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Opinnäytetyössä selvitetään, miten ohjelmatoimisto Suomen Keikkamyynti voi kehittää 
toimintatapojaan artistilähtöisemmiksi – miten he voivat paremmin tukea ja osallistaa 
artistejaan. Työssä tutkitaan artistilähtöisten toimintatapojen taustaa, kehitystä ja mer-
kitystä Suomen Keikkamyynnin toimintaympäristössä, kotimaisella musiikki- ja live-
kentällä.   
 
Opinnäytetyön tavoite on kehittää Suomen Keikkamyynnin toimintatapoja artistilähtöi-
semmiksi järjestelmällisesti ja kestävästi, osallistaen prosessiin sekä Suomen Keikka-
myynnin artisteja että työntekijöitä. Työn tuloksena syntyi konkreettisia kehittämiseh-
dotuksia Suomen Keikkamyynnin artistilähtöisten toimintatapojen kehittämiseksi.   
 
Tutkimuksen kohde Suomen Keikkamyynti on helsinkiläinen, vuonna 2021 perustettu 
ohjelmatoimisto. Suomen Keikkamyynnin virallinen nimi on Rare Entertainment Oy. 
Yrityksen ydintehtävä on esiintymisten myyminen edustamilleen artisteille. Suomen 
Keikkamyynnin artistirosteriin kuuluu tällä hetkellä 13 artistia sekä 7 DJ:tä. 
 
Ymmärtääkseni paremmin artistilähtöisten toimintatapojen taustaa ja tarvetta pureu-
dun teoriapohjassa ja asiantuntijahaastattelussa artistilähtöisen toiminnan kehitykseen 
musiikkialalla ja live-kentällä, artistien yksilöhaastatteluissa artistien työhyvinvointiin 
vaikuttaviin tekijöihin, ryhmähaastattelussa Suomen Keikkamyynnin toimintatapojen 
nykytilanteeseen ja aivoriihessä tulevaisuuteen. Saadakseni kattavan ymmärryksen 
artistien tuen ja osallisuuden tarpeista artistin työhyvinvointiin vaikuttavat tekijät on 
tässä tutkimuksessa jaettu kuuteen osa-alueeseen, jotka ovat työn epäsäännöllisyys, 
esiintyminen, taloudenhallinta, raideri ja päihteet, häirintä ja muu epäasiallinen kohtelu 
sekä perehdytys.  
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This thesis examines how booking agency Suomen Keikkamyynti can develop its 
operational methods to be more artist-oriented – how they can better support and 
involve artists in their operations and on tour. The work examines the background, 
development and importance of artist-oriented operational methods in the operating 
environment of Suomen Keikkamyynti. 
 
The goal of the thesis is to systematically and sustainably develop Suomen 
Keikkamyynti’s operational methods to be more artist-oriented, involving both 
Suomen Keikkamyynti’s artists and employees in the process. As a result of the 
thesis, concrete development proposals are created for the development of Suomen 
Keikkamyynti's artist-oriented operational methods. 
 
The subject of the study is a Helsinki-based booking agency Suomen Keikkamyynti, 
that was founded in 2021. The company's core mission is to sell performances to 
the artists it represents. The artist roster of Suomen Keikkamyynti currently includes 
13 artists and 7 DJs. 
 
In order to better understand the background and need for artist-oriented methods 
of operation, I researched the development of artist-oriented operations in the music 
industry and in the live field on the theoretical basis and in an expert interview. In 
individual interviews of the artists I studied the factors affecting the artists' well-
being at work and in the group interview with the agency’s staff the current situation 
of the agency’s operational methods. Lastly, for planning the future we had a 
brainstorming session with the staff. In order to get a comprehensive understanding 
of the artists' needs for support and participation, in this study the factors affecting 
the artist's well-being at work have been divided into six sectors which are work 
irregularity, performance, financial management, rider and intoxicants, harassment 
and other improper treatment, and orientation. 
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1 Johdanto 

Live-keikkojen merkityksen kasvun myötä keikkailusta on tullut yhä merkittä-

vämpi osa artistien toimintaa, ja ohjelmatoimistojen toiminta on kasvun myötä ke-

hittynyt yhä ammattimaisempaan suuntaan. Toiminnan kasvaessa artistien työs-

kentelyolosuhteisiin ja työhyvinvointiin on kiinnitettävä erityistä huomiota toimin-

nan jatkuvuuden ja kestävyyden takaamiseksi. Kestävän kasvun luomiseksi sekä 

ohjelmatoimistojen että artistien on omaksuttava uudenlaisia tapoja työskennellä. 

Artistilähtöisten toimintatapojen kehittäminen ohjelmatoimistoissa ja muualla mu-

siikkialalla palvelee niin artistia kuin kaikkia yhteistyökumppaneita.  

 

Työssäni tapahtuma- ja musiikkivideotuottajana, artistihostina sekä kier-

tuemanagerina olen kohdannut uupuneisuutta ja kuormittuneisuutta kokevia ar-

tisteja, jotka tuntuvat jääneen haasteidensa kanssa yksin. Pahoinvointi on näyt-

täytynyt muun muassa väsymyksenä, päihteiden väärinkäyttönä, turhautumisena 

tai välinpitämättömyytenä, joka on vaikuttanut artistin suoriutumiseen ja jaksami-

seen työssä. Tuottajana olen lähtenyt automaattisesti pohtimaan keinoja helpot-

taa kuormitusta, ja tuottajana koen vastuuta kestävien työskentelyolosuhteiden 

rakentamisesta kaikille, erityisesti artisteille kaiken toiminnan ytimessä. Kun alan 

keskiössä olevat artistit voivat paremmin, koko alalla on mahdollisuus kehittyä ja 

voida paremmin. Yksilöt eivät voi yksin ylläpitää kestävyyttään ja joustavuuttaan, 

jos rakenteet ja järjestelmät joissa he työskentelevät eivät toimi. Samalla tavoin 

artistien työhyvinvointi heijastelee koko organisaation kestävyyteen ja tulokselli-

suuteen. 

 

Taide- ja kulttuurialan ammattijärjestö ̈TAKU ry:n (2022) jäsenilleen teettämän 

kyselytutkimuksen mukaan eniten haasteita taide- ja kulttuurialan työssä ̈luovat 

työtehtävien pirstaleisuus, kiire ja epävarmuus sekä ̈ tulevaisuuden näkymien 

puute ja johtaminen. Samat teemat toistuvat artistien arjessa, mutta jo kiertueelle 

valmistautuessa tehtävillä päätöksillä voidaan vaikuttaa artistin ja työryhmän ter-

veyteen ja hyvinvointiin. Nämä eivät välttämättä ole artistin päätöksiä – ne voivat 

olla kiertuetuottajien ja -managerien, promoottorien, tapahtumapaikan ylläpitäjien 
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ja levy-yhtiöiden päätettävissä. Sellaiset tekijät kuin kiertueen aikataulu ja reititys, 

ruokailun ja levon laatu, terveydenhuollon tarjonta sekä elin- ja työolot vaikuttavat 

suoraan hyvinvointiin. Keikkailuun liittyvien stressitekijöiden poistaminen on mah-

dotonta, mutta niiden aiheuttamia vahinkojen minimoiminen on mahdollista. Tai-

teen kentän toiminta kehittyy sekä ̈henkisesti että ̈taloudellisesti kestav̈ämpaän̈ 

suuntaan, jos johtamisen laatuun ja työhyvinvointiin kiinnitetään huomiota (Anttila 

2019, 29).   

 

Tutkimuksen kohteena on ohjelmatoimisto Suomen Keikkamyynti. Työn tarkoi-

tuksena on selvittää, miten Suomen Keikkamyynti voi kehittää toimintatapojaan 

artistilähtöisemmiksi – miten he voivat paremmin tukea ja osallistaa artistejaan.  

Ymmärtääkseni paremmin artistilähtöisten toimintatapojen taustaa ja tarvetta pu-

reudun teoriapohjassa ja asiantuntijahaastattelussa artistilähtöisen toiminnan ke-

hitykseen musiikkialalla ja live-kentällä, artistien yksilöhaastatteluissa artistien 

työhyvinvointiin vaikuttaviin tekijöihin, ryhmähaastattelussa Suomen Keikka-

myynnin toimintatapojen nykytilanteeseen ja aivoriihessä tulevaisuuteen.  

 

Saadakseni kattavan ymmärryksen artistien tuen ja osallisuuden tarpeista artistin 

työhyvinvointiin vaikuttavat tekijät on tässä tutkimuksessa jaettu kuuteen osa-alu-

eeseen, jotka ovat työn epäsäännöllisyys, esiintyminen, taloudenhallinta, raideri 

ja päihteet, häirintä ja muu epäasiallinen kohtelu sekä perehdytys. Työn tulok-

sena syntyi konkreettisia kehittämisehdotuksia Suomen Keikkamyynnin artistiläh-

töisten toimintatapojen kehittämiseksi. Työ päättyy pohdintaan, jossa käsittelen 

haasteita erityisesti aiheen laajuuden kanssa.  

 

2 Tutkimuskysymykset 

Tutkimuskysymyksillä on tarkoitus selvittää, mitä tekijöitä tulisi ottaa huomioon 

artistilähtöisiä toimintamalleja kehittäessä niin Suomen Keikkamyynnin artistien 
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kuin työntekijöiden näkökulmasta, sekä kartoittaa artistilähtöisten toimintaperiaat-

teiden tilannetta Suomen live-kentällä. Tutkimuksen tarkoitus on artistilähtöisen 

keikkamyynnin kehittäminen ohjelmatoimisto Suomen Keikkamyynnille.  

Tutkimuksen päätutkimuskysymys on: Miten ohjelmatoimisto Suomen Keikka-

myynnin toimintatapoja voidaan kehittää artistilähtöisemmiksi? 

Alatutkimuskysymyksiä ovat: 

1. Miten Suomen Keikkamyynti tukee artistejaan tällä hetkellä? 

2. Missä artistit tarvitsevat tukea ja osallisuutta? 

3. Miksi artistilähtöisiä toimintatapoja tarvitaan? 

 

 

3 Ohjelmatoimisto Suomen Keikkamyynti 

Suomen Keikkamyynti on vuonna 2021 perustettu ohjelmatoimisto, jonka artisti-

rosteriin kuuluu tällä hetkellä 13 artistia sekä 7 DJ:tä. Yrityksen ydintehtävä on 

esiintymisten myyminen edustamilleen artisteille. Suomen Keikkamyynnin ovat 

perustaneet Ilmari Kärki, joka tunnetaan myös rap-artistina nimellä ibe, Heikki 

Vaht, yrityksen vastaava tuottaja Mikael Nummi sekä vastaava keikkamyyjä Tino 

Pirttioja.  

 

Suomen Keikkamyynti perustettiin alun perin levy-yhtiö Skorpionin rinnalle myy-

mään levy-yhtiön artistien esiintymisiä. Vaikka Suomen Keikkamyynti onkin er-

kaantunut levy-yhtiöstä itsenäiseksi yritykseksi, yhteistyö Skorpionin kanssa ha-

lutaan pitää tiiviinä yhteisten artistien urien kehityksen takaamiseksi. Suomen 

Keikkamyynnin tavoite on luoda samanlaista tiivistä yhteistyötä myös muiden hei-

dän artistejaan edustavien levy-yhtiöiden kanssa. Koska Suomen Keikkamyynnin 

artistit ovat nuoria ja suurin osa heistä uransa alkuvaiheissa, yrityksen resurssit 
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ovat toiminnan alussa pienet. Tällä hetkellä Suomen Keikkamyynnillä työskente-

lee Nummen ja Pirttiojan lisäksi toinen keikkamyyjä Susanna Nissinen sekä tuot-

taja Aksu Pesonen.  

 

Suomen Keikkamyynnin tavoite on luoda yleisol̈le unohtumattomia kokemuksia 

ja auttaa artistejaan saavuttamaan taÿden potentiaaliinsa. Yrityksessä halutaan 

kehittää keikkamyyntimallia, jossa artistin hyvinvoinnista pidetaän̈ huolta ja artisti 

paäs̈ee itse vahvasti osalliseksi keikkojensa suunnitteluun ja myyntiin. Yrityksen 

päätavoite on, etta ̈artistit nauttivat keikkailusta ja saavat kaikki avaimet siihen, 

etta ̈keikat ovat juuri sellaisia kuin he itse haluavat. Suomen Keikkamyynnillä ha-

lutaan artistilähtöisten toimenpiteiden kehittämisellä varmistaa, että artistit pää-

sevät itse vaikuttamaan keikkojensa määrään ja sisältöön sekä saavat toteuttaa 

itseään mahdollisimman luovasti. Tavoitteena on, että artistit pääsevät tekemään 

juuri sellaisia keikkoja, joita aidosti haluavat tehdä.  

 

 

4 Tietopohja 

Tässä luvussa esitellään aihetta koskeva tietopohja eli teoreettinen viitekehys. 

Teoreettinen viitekehys täsmentää,̈ mihin keskusteluun tutkimuksella luodaan 

uutta tietoa (Ojasalo, Moilanen & Ritalahti 2009, 19). Työn teoreettinen viitekehys 

on artistilähtöisyys musiikkialalla ja aihe on rajattu keikkailevan artistin työhyvin-

vointiin. Keikkailevan artistin työhyvinvointia tarkastellaan artistin ja ohjelmatoi-

miston välisen yhteistyön näkökulmasta.  

Opinnaÿtetyon̈ täsmällistä aihetta ei käsitykseni mukaan ole Suomessa aiemmin 

tutkittu. Keikkailevan artistin työhyvinvoinnista löytyy kuitenkin englanninkielistä ̈

aineistoa, jota olen hyödyntänyt tietopohjassani. Työhyvinvointiin, johtajuuteen, 

artistiuteen ja musiikkialaan liittyvää ̈aineistoa löysin aiheita erillään käsittelevistä ̈

teoksista. Lisäksi lähteinä on hyödynnetty useita musiikkialaa käsitteleviä ̈verk-

koartikkeleita ja -haastatteluita sekä tutkimuksia.   
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4.1 Artisti musiikkialalla 
 

Musiikkiteollisuuden päätoimialoja ovat elävän musiikin teollisuus, äänitysteolli-

suus sekä kaikki muusikoita kouluttavat, tukevat, toimittavat ja edustavat yrityk-

set. Artistin ja yleisön välillä ihmisiä ja organisaatioita on usein monia – yleisimmin 

levy-yhtiö, management, kustantaja ja ohjelmatoimisto. Ymmärryksen lisääminen 

alan rakenteista, niiden toiminnasta ja toimivuudesta, on osa artistin tukemista ja 

mahdollistaa myös artistin kokonaisvaltaisen osallistamisen. 

 

 

 
 

Kuvio 1: Oma kaavio artistin suhteesta yleisöön ja yhteistyökumppaneihin. HUOM! Kaavio 
on yksinkertaistettu, eikä täten käsitä suhteiden kaikkia ulottuvuuksia. 
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Esiintyvän artistin kannalta tärkeimpiä yhteistyökumppaneita ovat levy-yhtiö ja 

ohjelmatoimisto. Kärjistäen kolmikon työnjako on tällainen: Artisti haluaa keskit-

tyä luomiseen ja esiintymiseen. Levy-yhtiön tehtävä on mahdollistaa nämä niin, 

että homma pysyy kannattavana. Ohjelmatoimisto myy keikat ja saa jokaisesta 

keikasta provision. Yhä useammin yhtälössä on lisäksi manageri, jonka tehtävä 

on pitää artistin puolia, rakentaa isompaa kuvaa ja pitää eri tahot kartalla siitä, 

mitä tapahtuu. (Vanha-Majamaa, 2020)  

 

Nämä yhteistyökumppanit muodostavat tiiviin verkoston, joka tukee artistin uran 

eri osa-alueita, kuten musiikin tuotantoa, markkinointia, esiintymisiä ja taloudel-

lista hallintaa. Jokaisella kumppanilla on oma erikoisosaamisensa, ja yhdessä he 

auttavat artistia menestymään musiikkialalla. 

 
Ohjelmatoimisto auttaa artistia keikkojen järjestämisessä ja esiintymismahdolli-

suuksien löytämisessä. Artisti voi solmia sopimuksen ohjelmatoimiston kanssa, 

joka hankkii heille keikkoja eri tapahtumiin ja festivaaleille. Elävä musiikki on kes-

keinen osa musiikkiteollisuutta ja esiintyminen joko kiertueella tai erilaisissa ta-

pahtumissa palvelee pääsääntöisesti kahta tarkoitusta: julkisuutta ja tuloja taitei-

lijalle. Musiikkialalla elävän musiikin esitysten varaamisesta vastaa ohjelmatoi-

misto, jolle nimityksiä on monia – yleisimmin puhutaan keikkamyynnistä tai agen-

tuurista. Tässä opinnäytetyössä ohjelmatoimistosta käytetään termejä ohjelma-

toimisto ja keikkamyynti. Ohjelmatoimistossa työskenteleviä myyjiä voidaan sa-

malla tavoin kutsua keikkamyyjiksi tai agenteiksi. Usein ohjelmatoimistoissa työs-

kentelee myyjien lisäksi esimerkiksi tuottajia ja talousosaajia. Tässä opinnäyte-

työssä Suomen Keikkamyynnin työntekijöitä kutsutaan yhteisesti työntekijöiksi. 

 

Ohjelmatoimistot työskentelevät artistien, bändien ja muusikoiden kanssa, toi-

mien myyjinä ja tuottajina asiakkaidensa puolesta. Ohjelmatoimistojen ydinteh-

tävä on varata, suunnitella ja järjestää konsertteja, kiertueita ja muita esiintymisiä, 

sekä neuvotella esiintymisten hinnoista ja sopimuksista. Ohjelmatoimistot voivat 
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myös suunnitella artistin uraa kokonaisuutena yhteistyössä artistin, levy-yhtiön, 

mahdollisen managerin ja muiden artistin sidosryhmien kanssa. 

 

Artistin ja ohjelmatoimiston välisissä sopimuksissa artisti on aina joko työntekijän 

tai yrittäjän asemassa. Myös kevytyrittäjyys on yritysmuotoista toimintaa. (Pokki-

nen 2020, 79) Keikkamyyntiyrityksellä on sopimuksia kahteen suuntaan: tilaajan 

sekä artistin kanssa. Keikkamyyntiyritys sopii keikasta tilaajan kanssa, laskuttaa 

tältä keikkahinnan ja tilittää muusikolle kuuluvan korvauksen provision ja muiden 

sovittujen osuuksien jälkeen. (Pokkinen 2020, 84)  

 

4.2 Artistilähtöisyys 

Asiakkaan tarpeet etusijalle asettavalle toiminnalle on vakiintunut termi asiakas-

lähtöisyys (eng. Customer Orientation, Customer Focus). Artistilähtöisyys, siinä 

merkityksessä kuin sitä tässä opinnäytetyössä käytetään, on sekä tavoitteiltaan 

että periaatteiltaan verrattavissa asiakaslähtöisyyteen, josta tutkimustietoa ja 

määritelmiä on löydettävissä paljon ja helposti. Niin asiakas- kuin artistilähtöisyy-

den ytimessä on keskittyminen asiakkaan tai artistin tarpeisiin, toiveisiin ja tavoit-

teisiin sekä siihen, mitä asiakas tai artisti haluaa saavuttaa tai miksi hän haluaa 

tulla. Se tarkoittaa toimintaa ohjaavaa arvoperustaa, jossa asiakkaalla tai artistilla 

on tärkeä asema palvelun suunnittelussa ja toteutuksessa. Se on ihmisläheistä 

ja lisäarvoa tuottavaa asiakkaan huomiomista, jonka tuloksena saavutetaan 

myös liiketoiminnalliset tavoitteet. 

Artistilähtöisyydelle ei löydy suomenkielistä määritelmää, mutta termiä on musiik-

kialalla käytetty kuvaamaan tilanteita, joissa esimerkiksi musiikkia tuotetaan tai 

brändiä rakennetaan artistien yksilölliset halut, taidot ja pyrkimykset huomioon 

ottaen. Artistilähtöisyyden periaatteet tässä yhteydessä ovat samat, mutta artistin 

haluihin, taitoihin ja pyrkimyksiin pohjautuvan tekemisen aluetta laajennetaan 

musiikin tuotannosta tai brändin rakennuksesta ohjelmatoimistojen ja muiden si-

dosryhmien kanssa toimimiseen. Englanninkielisissä musiikkialaa ja artistien työ-

hyvinvointia käsittelevistä teoksista löytyi artistilähtöisiin toimintatapoihin viittaa-

via termejä, esimerkiksi “duty of care”.  
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Viime vuosina termi "duty of care" on vakiintunut musiikkialan mielenterveys- kes-

kustelussa. Termi tunnustaa luottamustehtävissä olevien ihmisten ja valtaa pitä-

vien tahojen laillisen velvollisuuden harjoittaa kohtuullista huolenpitoa ihmisistä, 

joista ovat osin vastuussa. Termi suojelee asiakkaiden ja työntekijöiden terveyttä, 

turvallisuutta ja hyvinvointia “Duty of care" tarkoittaa, että luottamustehtävissä 

olevien ihmisten on tunnistettava kaikki terveys- ja turvallisuusriskit, joille työnte-

kijät voivat altistua työssä, ja toteutettava tarvittavat toimenpiteet työpaikan ris-

kien hallitsemiseksi. “Duty of care” on velvollisuus varmistaa, että päätökset teh-

dään asiakkaan edun mukaisesti ja etteivät päätökset aiheuta asiakkaalle haittaa. 

(Embleton 2023, 106)  

Erityisesti pienissä kulttuurialan organisaatioissa johtajuus on usein jaettua tai 

hajautettua. Työyhteisöistä löytyy kuitenkin henkilöt, joilla on vastuu ja valta. Siksi 

kulttuurialan ammattilaisten on tärkeää oppia tunnistamaan, milloin ja millä ta-

valla hän toimii esihenkilöasemassa (Eettinen ohjeisto, 2023). Ohjelmatoimisto-

jen vastuulla on artistin työolosuhteiden luominen yhteistyössä muiden toimijoi-

den kanssa, jolloin toimijoiden tulee tiedostaa vastuunsa ja huolehtia osallistujien 

turvallisista ja eettisesti kestävistä työoloista. Vastuussa olevien toimijoiden on 

varmistettava osaltaan, että he tuntevat riittävästi lainsäädäntöä ja tarvittavia oh-

jeita asianmukaisten olosuhteiden luomiseksi, kouluttautuvat tarpeen mukaan ja 

seuraavat ympäröivän yhteiskunnan työskentelyyn liittyvää kehitystä. (Eettinen 

ohjeisto, 2023) 

Artistilähtöisiä toimintapoja kehittämällä tuetaan keikkailevan artistin työhyvin-

vointia ja luodaan vahvempia ja kestävämpiä suhteita artisteihin. Artistilähtöisyys 

ei ole ainoastaan eettinen periaate, vaan se on myös käytännöllinen strategia, 

jonka kulmakiviä ovat avoin kommunikaatio, läpinäkyvyys ja pitkäjänteisyys.  

 

4.3 Live-kentän murros ja artistilähtöisyyden tarve 

Viime vuosina elav̈a ̈musiikki on nostanut arvoaan seka ̈rahallisesti etta ̈merkityk-

sellisesti (Music Finland, 2022). Elävän musiikin suosion ja kysynnän kasvu viime 
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vuosina on vaatinut kotimaista elävän musiikin kenttää ammattimaistumaan ja 

järjestäytymään. Tam̈a ̈on kiristan̈yt kilpailua ja samaan aikaan pakottanut orga-

nisaatiot reagoimaan muuttuvaan tilanteeseen. Keikkailu muodostaa yha ̈ suu-

remman osan artistien toimeentulosta ja se on muodostunut usein tar̈keimmak̈si 

osa-alueeksi artistien toiminnassa. (Roine 2022, 1) Yritysten toiminta on nykyaän̈ 

suunnitelmallisempaa, ammattimaisempaa ja sosiaalisesti kestav̈am̈paä ̈kuin en-

nen. Yhdessa ̈maär̈itellyt visio, missio, arvot seka ̈strategia maär̈ittelevaẗ yha ̈use-

amman organisaation tekemista.̈ Tal̈lainen toiminta on kuitenkin alan suurem-

massa mittakaavassa vasta alkutekijoïssaän̈ ja musiikkiala tarvitsee selkeita ̈toi-

mintamalleja. (Roine 2022, 2) 

Tyon̈tekijoïden hyvinvointi ja sosiaalinen kestav̈yys ovat sosiaalista kans-

sakaÿmista ̈vaativalla alalla tar̈keita ̈teemoja. Vaikka musiikkiala on viime vuosina 

ammattimaistunut, se on samaan aikaan tullut entista ̈ kilpaillummaksi, kiirei-

semmak̈si ja hektisemmak̈si. Nuorilta tyon̈tekijoïlta ̈seka ̈artisteilta vaaditaan pal-

jon, eika ̈ tyos̈ta ̈ saatava korvaus, tyydytys tai henkinen hyvinvointi va ̈lttam̈aẗta ̈

kohtaa tyon̈ maär̈aä.̈ (Roine 2022, 2)  

Live-kentän murros on yhteydessä myös koko musiikkialan kattavaan murrok-

seen. Musiikin kuluttamisen ja luomisen tavat ovat jatkuvassa muutoksessa, 

minkä seurauksena myös esiintymisen merkitys ja tavat muuttuvat. Kilpailun kas-

vaessa myös alan toimijoilla on mahdollisuus kasvaa, mutta kasvu vaatii mukau-

tumista ja kehittymistä. Selvä merkki järjestäytymisen ja ammattimaisemman toi-

minnan tarpeesta ja tavoitteesta on maaliskuussa 2023 taide- ja kulttuurialalle 

julkistettu eettinen ohjeisto. Eettisten ohjeiden laatimisen taustalla on taide- ja 

kulttuurialalla viime vuosina käyty keskustelu eettisen toiminnan edistämisen tar-

peesta (Opetus ja kulttuuriministeriö, 2023).  

 

4.4 Keikkailevan artistin työhyvinvointi 

Artistin työ sisältää paljon psykososiaalisia kuormitustekijoïta.̈ Psykososiaalisilla 

kuormitustekijöillä tarkoitetaan tyon̈ sisal̈toön̈, jar̈jestelyihin ja tyoÿhteison̈ sosiaa-
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liseen toimivuuteen liittyvia ̈tekijoïta.̈ Haitallista kuormitusta voivat aiheuttaa esi-

merkiksi tyon̈ sirpaleisuus, tyon̈ laadulliset vaatimukset, kohtuuton vastuu, koh-

tuuton aikapaine, puutteet tyos̈kentelyolosuhteissa, epas̈elva ̈tyon̈jako, tyos̈ken-

tely yksin, toimimaton yhteistyo ̈tai vuorovaikutus, huono tiedonkulku, tyoẗoverei-

den puutteellinen tuki, haïrinta ̈tai muu epaäsiallinen kohtelu, tasapuolisen kohte-

lun vastainen tai syrjiva ̈kohtelu tai epas̈elvaẗ tehtav̈an̈kuvat, tavoitteet tai vastuut. 

(Tyos̈uojelu 2022) Taiteen kentan̈ toiminta kehittyy seka ̈henkisesti etta ̈taloudel-

lisesti kestav̈am̈paän̈ suuntaan, jos johtamisen laatuun ja tyoḧyvinvointiin kiinni-

tetaän̈ huomiota (Anttila 2019, 29).   

 

 

Kuvio 2: Työn psykososiaaliset kuormitustekijät (Työsuojelu 2023). 

Tyoḧyvinvointi on kokonaisuus, joka muodostuu tyos̈ta,̈ sen mielekkyydesta ̈ ja 

terveydesta,̈ turvallisuudesta ja hyvinvoinnista. Tyoḧyvinvointi vaikuttaa tyos̈sa ̈

jaksamiseen ja siihen sitoutumiseen seka ̈ tyon̈ tuottavuuteen. (Sosiaali- ja ter-

veysministerio,̈ n.d.) Tyoḧyvinvoinnissa on ymmar̈rettav̈a ̈ riskitekijoïden, kuten 
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stressin ja uupumuksen lisak̈si myös tyon̈ mielekkyytta ̈ ja voimaantumista 

lisaäv̈ia ̈tekijoïta ̈(Viitala 2013, 212). Työhyvinvointia edistetään parhaiten lisää-

mällä työntekijöiden ja työyhteisöjen vaikutusmahdollisuuksia omaan työhönsä ja 

sen kehittämiseen (Työterveyslaitos, 2023). Myös artistien kohdalla tuen ja osal-

lisuuden kokemukset ovat merkittäviä työhyvinvointiin vaikuttavia tekijöitä. 

Keväällä 2023 julkaistiin teos Touring and Mental Health (Tamsin Embleton), joka 

käsittelee keikkailevien artistien ja työryhmien hyvinvointia. Teoksen takana on 

The Music Industry Therapist Collective, joka koostuu terapeuteista, joilla on sy-

vällistä ymmärrystä musiikkialan toiminnasta ja artistien kohtaamista vaikeuksista 

alalla. Embletonin (2023) mukaan artistin työhön liittyy paljon pahoinvoinnille al-

tistavia tekijöitä. Artistin kuormitukseen vaikuttavia haasteita ovat esimerkiksi 

epäsäännölliset työajat, kilpailu suosiosta ja hyväksynnästä, toiminnan jatkuva 

tarkastelu ja kritiikki eri medioissa, sekä vastuu kymmenien, jopa satojen ihmisten 

toimeentulosta. Artistien psyykkiset ja henkiset kapasiteetit vaihtelevat, eivätkä 

kapasiteetit ole aina linjassa artistien kunnianhimon kanssa. Innostus mahdolli-

suuksista tai ahdistus tilaisuuksien menettämisestä voivat saada sekä artistin että 

työryhmän aliarvioimaan kumulatiivisen stressin vaikutuksia ja ylittämään oman 

selviytymiskykynsä. (Embleton 2023, 93)  

Embletonin (2023) mukaan kiertueet pitävät sisällään yhdistelmän sekä biologi-

sia, psykologisia, että sosiaalisia stressitekijöitä, kuten: 

 

Kuvio 3: Stressitekijöitä kiertueella (Embleton 2023, 93) 
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Saadakseni mahdollisimman kattavan kuvan artistien toiveista, tarpeista ja haas-

teista keikkailuun liittyen, keikkailevan artistin työhyvinvointiin vaikuttavat tekijät 

on jaettu tässä tutkimuksessa kuuteen eri osa-alueeseen. Osa-alueiden avulla 

pyritään sekä määrittelemään artistilähtöisyyttä että tarkentamaan artistien tuen 

tarpeita. Osa-alueet on jaettu sekä artistien työhyvinvointia käsittelevien aineis-

tojen perusteella, sekä kiertuemanagerin ja tuottajan työssä kohtaamieni artistien 

kokemuksiin pohjaten. Osa-alueet pystytään ryhmittelemään myös Työsuojelu-

hallinnon määrittelemiin työn sisältöön, järjestelyihin ja työyhteisön sosiaaliseen 

toimivuuteen liittyviin kuormitustekijöihin. 

 

 

Kuvio 4: Keikkailevan artistin työhyvinvointiin vaikuttavat tekijät  
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Tässä opinnäytetyössä keikkailevan artistin työhyvinvointia tarkastellaan koko-

naisuutena, jonka keskiössä on artistilähtöisten toimintatapojen kehittäminen. 

Keikkailevan artistin työhyvinvointiin vaikuttavat tekijät on jaettu osa-alueisiin ko-

konaiskuvan hahmottamiseksi. Osa-alueita tarkastellessa keskitytään näihin lii-

tettyjen toimien artistilähtöisyyteen, syventymättä tarkoin esimerkiksi häirinnän 

kaikkiin eri muotoihin. Osa-alueiden sisältö on tiedostetusti rajattua ja haastatel-

tavien esiin tuomat kokemukset teemoista yksilöllisiä. Osa-alueiden laaja ja sy-

vällinen tarkasteleminen vaatii kokonaan oman tutkimuksensa. 

 

Työn epäsäännöllisyys 

Keikkailevan artistin työ on usein epäsäännöllistä niin työaikojen ja -matkojen 

kuin ruokailun ja levon osalta. Edellä mainituilla osa-alueilla epäsäännöllisyys li-

sää kuormittavuutta, kun taas säännöllisyys tuo turvaa sekä parantaa oloa ja suo-

rituskykyä. Vaikka keikkailun kuormittavuuteen vaikuttaa moni vaihteleva tekijä, 

kuten välimatkojen pituus, kulkuneuvot, aikataulut ja keikkojen määrä, epäsään-

nöllisyyttä voidaan pienillä asioilla muuttaa säännöllisempään suuntaan. 

 

Erityisesti vuoro- ja yötyö ja epäsäännölliset työajat ovat fyysisesti, psyykkisesti 

ja sosiaalisesti kuormittavia. Kun ihminen tekee työtä vuorokausirytmin kannalta 

epäedulliseen aikaan, kuten yöllä tai aikaisin aamulla, aivojen ja kehon toimin-

noissa ilmenee sekä ohimeneviä että pysyvämpiä muutoksia terveyden eri osa-

alueilla. Jatkuva tämän kaltainen vuorotyö on jossain määrin terveysriski. Yksilöl-

liset erot ovat suuria, ja joillekin vuorotyö soveltuu hyvin ilman merkittäviä ter-

veyshaittoja. (Työturvallisuuskeskus, 2023) 

Musiikkialalla paineet ja kilpailu voivat altistaa useille stressitekijöille ja pelkäs-

tään pitkäaikainen altistuminen voimakkaalle stressille voi vaarantaa yksilön hy-

vinvoinnin ja terveyden. Keikkailevan artistin työ on usein epäsäännöllistä ja epä-

varmaa, mutta työhön suhtaudutaan siitä huolimatta intohimoisesti. Tunteet voi-

vat olla vahva motivaattori keikkojen tekemiselle – euforia, ylpeys, itseluottamus, 
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itsevarmuus, validaatio, jännitys, kunnioitus, yhteisöllisyys sekä yhteyden ja tur-

vallisuuden tunne ovat vahvoja kannustimia. Keikkailu ei kuitenkaan herätä aino-

astaan miellyttäviä tunteita ja vastakkaiset tunteet voivat yllättää – kiertueella 

kaikki korostuu, niin ylä- kuin alamäet. Vaikka nauttisikin yllä lueteltujen tunteiden 

huumasta, esiin voi nousta myös ärtyneisyyttä, epäileväisyyttä, pettymyksiä, ka-

teutta, yksinäisyyttä, tylsyyttä tai häpeää. (Embleton 2023, 23) 

Tässä opinnäytetyössä työn epäsäännöllisyyden alla käsitellään matkustamista, 

ruokailuja, keikkailun epäsäännöllisyyden ja epävarmuuden aiheuttamia haas-

teita, mielenterveyttä ja siitä puhumista.  

 

 

Esiintyminen 
 

Kiertueet ovat kokonaisuuksia, joissa itse esiintyminen lavalla on vain noin tunnin 

mittainen välikohtaus. Esiintyminen ei kuitenkaan rajoitu ainoastaan lavalle – 

myös koko uudessa kaupungissa vietetty aika sekä kaikki kaupungissa tapahtu-

vat yleisön kohtaamiset ovat osa esiintymistä. Kaikkeen esiintymiseen liittyy 

usein suorituspaineita. Suorituspaineella tarkoitetaan sitä, kun työntekijät koke-

vat, että heidän on kriittisesti suoritettava korkea taso.  

 

On tärkeää ymmärtää esiintymistaito taitona. Se ei ole ominaisuus, joka joillakin 

on ja joka puuttuu toisilta. Taitoja voi oppia ja opettaa, ja päämäärätietoisella har-

joittelulla saa aikaan tuloksia. Esiintymisvalmennuksella voidaan kehittää muusi-

kon ammattitaitoa ja paineensietokykyä. Kun ymmärrys omista fyysisistä ja 

psyykkisistä reaktioista lisääntyy, muusikko oppii hallitsemaan vaativia tilanteita 

entistä paremmin ja musiikilliset vuorovaikutustaidot paranevat (Arjas 2014, 9). 

Tässä opinnäytetyössä esiintymiseen liittyen tutkitaan esiintymisen aiheuttamia 

tunteita ja niiden käsittelytapoja, esiintymistaitoa ja sen kehittämistä, sekä esiin-

tymisen kokonaisvaltaisuutta kiertueella. 
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Taloudenhallinta 
 

Artistin tulot koostuvat paäs̈aän̈toïsesti keikkailuista ja kappaleiden tekijan̈oikeus-

tuloista. Keikat ovat useimmiten artistien merkittävin tulonlähde, mutta artistit 

saavat myös tekijan̈oikeustuloja esimerkiksi kappaleiden soitosta radiossa ja 

suoratoistopalveluissa tai kirjoittaessaan kappaleita toisille artisteille. Tekijänoi-

keustuloja artisteille maksaa tekijänoikeusjärjestö Teosto sekä aän̈itemusiikin te-

kijan̈oikeusjar̈jesto ̈Gramex.  

 

Artistien palkat keikkailusta eivät ole säännöllisiä määrällisesti tai ajallisesti. Keik-

kojen määrä ja keikkapalkkioiden suurus vaihtelee monen tekijän mukaan. Pien-

ten aloittelevien artistien keikkapalkat ovat usein alle 1000 euroa, kun taas va-

kiintuneempien artistien keikkapalkkiot liikkuvat tavallisesti 5 000–20 000 euron 

välillä. Keikkojen määrään ja keikkapalkkion suuruuteen vaikuttavat muun mu-

assa artistin sen hetkinen tunnettuus ja kuunteluiden määrä, radiosoitot ja lista-

sijoitukset. Keikkapalkasta artistille jäävä osuus määräytyy sen mukaan, kuinka 

paljon artisti haluaa panostaa rahallisesti esiintymiseen, työryhmään ympärillään, 

matkustamiseen ja majoittumiseen. Kaikki edellä mainitut kulut, sekä keikka-

myynnin provisio vähennetään keikkapalkkiosta. Mikäli artistin mukana kulkee 

esimerkiksi DJ, kitaristi, miksaaja ja kiertumanageri, mukana on vuokrattua tek-

niikkaa ja liikkuminen tapahtuu isommalla vuokra-autolla, artistille itselleen voi 

jäädä keikkapalkkiosta kaikkien kulujen jälkeen noin 30–40 prosenttia. Mikäli ar-

tisti taas kulkee keikoille omalla autollaan ainoastaan DJ:n kanssa, artistille voi 

jäädä keikkapalkkiosta kaikkien kulujen jälkeen noin 60–70 prosenttia. Osuuksia 

on kuitenkin mahdotonta määritellä tarkasti, sillä esimerkiksi provisiot ja työryh-

män palkkiot vaihtelevat artistikohtaisesti. 

 

Artistit voivat hakea myös apurahoja tai avustuksia taiteen tekemisensä tueksi. 

Artisteille tarkoitettuja apurahoja myöntää ̈pääasiassa erilaiset saäẗioẗ ja rahastot. 

Esimerkiksi musiikin edistam̈issaäẗio ̈MES:ltä voi hakea tukea aän̈itetuotantoon 

tai artistin markkinointiin, taiteen edistämiskeskus Taikelta apurahoja taiteen te-

kemiseen. Haut ovat auki yleensä kerran tai kahdesti vuodessa. 
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Taloudenhallinnan käsittelyllä ei tässä tutkimuksessa tarkoiteta artistin henkilö-

kohtaisiin raha-asioihin puuttumista. Taloudenhallinta käsittää tulojen epäsään-

nöllisyyden ja suuruuden vaihtelevuuden vaikutusta artistin talouteen ja sitä 

kautta työhyvinvointiin.  

 

 

Raideri ja päihteet 
 

Raideri on keikkapaikoille toimitettava luettelo esiintyjän vaatimuksista esiintymi-

seen liittyen. Raiderin toimittaminen keikkapaikoille on ohjelmatoimiston tehtävä, 

ja usein ohjelmatoimisto toimittaa artisteilleen myös raiderin pohjan, joka saattaa 

sisältää ehdotuksia raiderin sisältöön liittyen. Raiderissa listataan artistille ja tä-

män työryhmälle hankittavia tuotteita, kuten ruokaa ja juomaa. Lähes aina raide-

rissa esitetään toiveita myös alkoholitarjoilun tai muiden päihteiden suhteen. Suo-

messa eniten kaÿtettyja ̈aineita ovat alkoholi, tupakka seka ̈kannabis. (Hakkarai-

nen 2011, 25) Työskennellesään anniskeluravintoloissa, tapahtumissa ja festi-

vaaleilla artistit työskentelevät usein erilaisten päihteiden ympäröimänä.  

 

Esimerkiksi alkoholin käytöllä työaikana on usein suoria vaikutuksia työssä suo-

riutumiseen. Päihteet vaikuttavat psyykkisiin toimintoihin ja keskushermostoon 

esimerkiksi lamaavasti, piristävästi tai hallusinogeenisesti. Pienina ̈maär̈ina ̈päih-

teet tuottavat mielihyvan̈ tunnetta ja piristav̈aẗ, ja ihmisen estot vaḧenevaẗ kaÿton̈ 

aikana. Suurina maär̈ina ̈kaÿtettyna ̈païhteet vaikuttavat arvostelukykyyn ja ihmi-

sen toimintakyky hidastuu. (Mielenterveystalo, 2020) Vaikka artisteja harvemmin 

enää nähdään lavalla selvästi päihtyneenä, keskustelua alan päihdekulttuurista 

ja sen linkittymisestä artistien työhyvinvointiin tarvitaan. 

 

Raideri ja päihteet -otsikon alla käsitellään tässä opinnäytetyössä raiderin sisäl-

töä ja sen vaikutusta artistin suoriutumiseen työssä. Raiderin sisältöä käsitellään 

niin alkoholitarjoilun, kuin muiden tarjoiluvaatimusten osalta, tarkoituksena selvit-

tää edellä mainittujen teemojen vaikutuksia esiintymiseen ja työssä jaksamiseen.  
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Häirintä ja muu epäasiallinen kohtelu 
 

Tuoreen kyselyn mukaan kolme neljästä musiikkialalla toimivasta on kokenut 

epäasiallista käytöstä viimeisen viiden vuoden aikana. Kyselyn yhdenvertaisuu-

desta musiikkialalla toteuttivat Muusikkojen liitto, Suomen Musiikintekijät, Music 

Finland, Musiikin edistämissäätiö, Gramex, Musiikkituottajat, Suomen Jazzliitto, 

Suomen Musiikkikustantajat, Suomen Sinfoniaorkesterit, Suomen Säveltäjät ja 

Teosto. Kyselyyn vastanneista yli puolet (54 %) oli musiikin esittäjiä, kuten artis-

teja tai muusikoita. (Vastuullinen musiikkiala, 2023) 

 

Epäasiallinen käytös ilmenee monessa eri muodossa, kuten asiattomina kom-

mentteina ja vähättelynä sekä sukupuoleen, seksuaaliseen suuntautumiseen tai 

etniseen taustaan perustuvana syrjintänä tai häirintänä. Alalla toimivat toivovat 

musiikkialan organisaatioiden tekevän enemmän tilanteen parantamiseksi. Epä-

kohtiin onkin jo reagoitu ja moni toimija on kehittämässä toimintamalleja epäasi-

allisen käytöksen ehkäisemiseksi. (Vastuullinen musiikkiala, 2023) 

 

Häirinnällä ̈tarkoitetaan useimmiten seksuaalista tai sukupuoleen perustuvaa häi-

rintää,̈ mutta myös vihapuhe ja kiusaaminen ovat häirintää ̈ (Anttila 2019, 21). 

Epäasiallinen kohtelu, häirintä ja suosikkijärjestelmät heikentävät tyoïlmapiiria,̈ 

mikä ̈kaventaa tyos̈kentelyedellytyksia ̈ja heikentää työn tuottavuutta. Nollatole-

ranssi kiusaamiseen, haïrintaän̈, syrjintään ja muuhun asiattomaan käytökseen 

on toimivan ja tuotteliaan työyhteisön edellytys. Taide- ja kulttuurialalla työsken-

televät kohtaavat epäoikeudenmukaisuutta ja jopa häirintää ̈paljon, mutta eivät 

val̈ttam̈aẗta ̈maär̈al̈lisesti mitattuna sen enempää ̈kuin tyoëlam̈as̈sa ̈keskimäärin. 

Yksikin haïrintaẗapaus on kuitenkin liikaa. (Anttila, 2019, 30) 

 

Taide- ja kulttuurialalla keskustelu tyon̈antajan velvollisuudesta puuttua epaäsi-

alliseen kohteluun ja haïrintaän̈ liittyy myos̈ laajempaan keskusteluun taide- ja 

tyon̈antajavelvoitteiden tunnistamisesta. Alalla on paljon hyvia ̈tyon̈antajia, mutta 
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myos̈ aivan liikaa tyop̈aikkoja, joissa tyon̈antajavelvoitteita ei ole hoidettu asian-

mukaisesti. Epas̈elvyytta ̈on muun muassa valta- ja vastuusuhteista. Lisak̈si en-

naltaehkaïseviin toimiin ei kiinniteta ̈riittav̈as̈ti huomiota. (Anttila 2019, 29) 

 

Tämän otsikon alla on tarkoitus selvittää, millaista epäasiallista kohtelua tai häi-

rintää Suomen Keikkamyynnin artistit kokevat työssään ja miten Suomen Keik-

kamyynti voi rakentaa artisteilleen turvallisempaa työympäristöä.  

 

 

Perehdytys 
 

Perehdyttämisellä tarkoitetaan kaikkia niitä toimenpiteitä, joiden avulla uusi työn-

tekijä oppii tuntemaan työpaikkansa, sen tavat, ihmiset ja työhönsä liittyvät odo-

tukset. Jokaisen uuden työntekijän on saatava riittävästi tietoa muun muassa 

työstä ja työpaikasta, työpaikan pelisäännöistä ja yhteisistä ohjeista, laitteiden 

käytöstä, turvallisesta työskentelystä ja työhön liittyvistä vaaroista ja riskeistä. Pe-

rehdytyksen aikana työntekijä oppii turvalliset työtavat sekä tunnistaa työssä 

mahdollisesti esiintyvät vaaratekijät. (Työturvallisuuskeskus, 2023) Perehdyttä-

misellä varmistetaan, että työpaikalla tuotetaan laadukkaasti tuotteita tai palve-

luita, joita varten organisaatio on olemassa. Perehdytys saa työn ja palvelun su-

jumaan ja auttaa oppimaan uutta. (Leinikki 2010, 94) 

 

Koska artistin ja ohjelmatoimiston välillä ei ole perinteistä työsuhdetta, ohjelma-

toimistoilla ole työsuhteen velvoittamaa velvollisuutta perehdyttää artistia. Alan 

perehdytyskäytännöt vaihtelevat, mutta ovat usein suppeita, eivätkä tällöin val-

mista uutta artistia ammattiuralle riittävällä tavalla.  

 

Perehdytyksen puutetta perustellaan usein esimerkiksi alan monimutkaisuudella 

tai artistin ja yrityksen välisen suhteen poikkeavuudella. Vaikka alalla on tahoja 

opastamassa, ohjeistamassa ja tukemassa artistia tämän uran varrella, järjestel-

mällinen perehdytys ei ole vielä osa vakiintuneita toimenpiteitä esimerkiksi artistin 

sainauksen yhteydessä. Artistien perehdytyksen tilaa musiikkialalla ovat tutkineet 
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muun muassa Senja Rapila ja Maria Gergalo vuonna 2022 opinnäytetyössään 

“Kohti parempaa yhteistyötä levy-yhtiön ja artistin välillä: Artistin perehdytys levy-

yhtiön voimavarana”. Opinnäytetyön tuloksena syntyi artistien perehdytysopas 

levy-yhtiöille. 

 

5 Tutkimuksellisen kehittämistyön menetelmät 

5.1 Lähestysmistapana tapaustutkimus 
 

Tutkimuksellisessa kehittam̈istyos̈sa ̈paäp̈aino on kaÿtan̈non̈ kehitystehtav̈an̈ rat-

kaisemisessa ja uuden ammatillisen tiedon tuottamisessa. Kehittam̈istyos̈sa ̈ko-

rostuu muutoksen halu tai kehittam̈istarpeet, johon kuuluu ongelmien ratkaisua 

seka ̈uusien ideoiden ja kaÿtan̈toj̈en tuottamista. (Ojasalo ym., 2014, ss. 19–20) 

Kehittämistyön lähestymistapana käytin tapaustutkimusta, jonka avulla pyritaän̈ 

keraäm̈aän̈ paljon syval̈lista ̈ ja yksityiskohtaista tietoa tarkasti rajatusta koh-

teesta. Tässä kehittämistyössä monipuolinen ja kokonaisvaltainen ymmärrys tut-

kimuksen kohteesta on edellytys artistilähtöisten toimintatapojen kehittämiselle. 

Tapaustutkimus sopii myös epätyypillisten prosessien sekä heikosti ymmärretty-

jen tilanteiden tai käyttäytymisen tutkimiseen, ja sopii siksi erityisen hyvin lähes-

tymistavaksi pienen organisaation tavoitteelliseen kehitystyöhön. (Ojasalo ym. 

2020, ss. 52–53)  

Laadullisena tutkimuksena kehittam̈istyon̈i tarkastelee artistilähtöisten 

kaÿtan̈toj̈en tilaa tilajaaorganisaation tyon̈tekijoïden, artistien seka ̈alan asiantun-

tijan näkökulmista, osallistaen tilaajaorganisaatiota kehitystyoḧon̈. Laadullisen 

tutkimuksen tarkoitus on tuottaa uutta tietoa tarkoin valituista kohteista todellisen 

elam̈an̈ kuvaamisen kautta. (Ojasalo ym., 2014, 105) Laadullisen tutkimuksen 

tavoitteena on esimerkiksi ilmion̈ kuvaaminen ja tulkitseminen seka ̈ymmar̈ryksen 

lisääminen tai kyseenalaistaminen. Laadullisessa tutkimuksessa tarkastellaan ih-
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misten subjektiivisia kokemuksia ja pyritään hankkimaan tietoa ihmisten luonnol-

lisista ympäristöistä ̈sekä ̈tuottamaan rikasta ja yksityiskohtaista tietoa tietystä ̈il-

miöstä.̈ (Juuti & Puusa, 2020, 59)  

Tässä työssä kehittämistyön menetelmät ja tulokset on jaoteltu tutkimuskysymyk-

sille siten, että jokaista tutkimuskysymystä kohden on yksi tutkimusmenetelmä.̈  

 

 

Kuvio 5: Kehittämistyön tutkimuskysymykset, tutkimusmenetelmät sekä mihin teoriaan ja 
toteutunut aineisto. 

 

5.2 Prosessikuvaus 

Tutkimuksellinen kehittam̈istyo ̈ saa usein alkunsa organisaation kehittam̈istar-

peista tai halusta saada aikaan muutosta (Ojasalo ym., 2020, s. 19). Suomen 

Keikkamyynnillä tutkimuskohteen määrittely hahmottui suhteellisen helposti, kun 

lähdimme yhdessä pohtimaan pienen organisaation tavoitteita ja työntekijöiden 
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resursseja, sekä näiden suhdetta artistien tarpeisiin ja tavoitteisiin. Aloitin työs-

kentelyn perehtymällä teoriaan, jonka jäkeen kehittämistyö aloitettiin Suomen 

Keikkamyynnin työntekijöiden ryhmähaastattelulla, tarkoituksena kartoittaa Suo-

men Keikkamyynnin artistilähtöisten käytäntöjen nykytilaa ja täten tarkentaa tut-

kimuskohteen määritelmää.  

 

Kuvio 6: Opinnäytetyön prosessin eteneminen. 

 

Ryhmähaastattelun jälkeen jatkoin aineiston keruuta artistien yksilöhaastatte-

luilla sekä asiantuntijahaastattelulla. Analysoin haastatteluaineistot ennen vii-

meistä aineistonkeruuta, Suomen Keikkamyynnin työntekijöiden aivoriihtä. 

Koonti haastatteluaineistojen tuloksista jaettiin Suomen Keikkamyynnin työnte-

kijöille päivää ennen osallistumista, jotta työntekijät pystyivät osallistumaan ke-

hittämisehdotusten työstämiseen paremmalla käsityksellä artistien toiveista ja 

tarpeista. Kehittämisehdotukset ja jatkotoimenpiteet muovattiin haastattelujen 

tulosten ja aivoriihen ideoiden pohjalta, tutkimuksen teoriapohjaan peilaten. 

 

5.3 Haastattelut 

Erilaisia haastatteluja käytetään usein tiedonkeruumenetelmänä tapaustutkimuk-

sessa. Tämä johtuu siitä, että tapaustutkimus liittyy tyypillisesti ihmisen toiminnan 

tutkimiseen eri tilanteissa, jolloin itse toimijat eli kehitettävän ilmiön asiantuntijat 

voivat kuvata ja selittää ilmiötä. (Ojasalo ym., 2020, ss.) Haastattelu sopii hyvin 

moniin kehittämistehtäviin, sillä haastatteluilla saadaan nopeasti kerätyksi syväl-

listäkin tietoa kehittämisen kohteesta. Haastattelu on aineistonkeruumenetel-

mänä hyvä valinta, kun halutaan korostaa yksilöä tutkimustilanteen subjektina, 
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yksilöä, jolla on mahdollisuus tuoda esille itseään koskevia asioita mahdollisim-

man vapaasti. Jos kehittämiskohde on vähän tutkittu, haastattelulla on mahdol-

lista saada kerätyksi uusia näkökulmia avaavaa aineistoa. Myös vaikeiden tai ar-

kojen aiheiden selvittäminen voi olla mahdollista haastattelulla. (Ojasalo ym., 

2020, ss. 106) 

Kaikki haastattelut äänitettiin ja kirjoitettiin auki sanatarkasti, kuitenkin täytesa-

noja vähentäen. Huomion keskittyessä haastattelujen sisältöön ja aiheisiin, mo-

nimutkaisiksi venyneiden virkkeiden rakkenetta muokattiin virkkeiden ymmärret-

tävyyden ja luettavuuden parantamiseksi niin, että asiasisältö säilyi ennallaan. 

Haastattelut analysoitiin teemoitellen ja pelkistämällä. Haastatteluaineistot jaet-

tiin Excelissä siten, että haastateltavien nimet sijoittuivat kaavion yläpalkkiin, 

haastattelukysymykset vasempaan reunapalkkiin ja koonti vastauksista oikeaan 

reunapalkkiin. Näin kaikkien haastateltavien vastauksia pystyttiin tarkastelemaan 

yhtä aikaa, tuloksia teemoitellen. Teemoittelussa tarkastellaan esiintyviä ilmiöitä 

tai asioita, jotka ovat useammalle haastateltavalle yhteisiä. Nämä ilmiöt voivat 

liittyä haastatteluteemoihin tai olla yllättäviäkin asioita, jotka ovat olleet haastatel-

tavien mielessä. (Ojasalo ym s.110) Pelkistämisen tarkoituksena on selkeyttää ja 

tiivistää aineistoa, rajaamalla näkökulmia monimuotoisesta ja runsaasta aineis-

tosta (Ojasalo ym. s. 139).  

Aineistojen tulkintojen lähteenä toimivat aiempi teoria ja tutkimus. Aineistojen tul-

kinnassa nojataan toistuvien rakenteiden tunnistamiseen (pattern finding), laske-

miseen (counting), uskottavan selityksen näkemiseen (seeing plausibility), muut-

tujien välisten linkkien tunnistamiseen (noting relations between variables) sekä 

yksityiskohtien sisällyttämisen yleiseen (subsuming particular into the general). 

(Ojasalo ym s. 143–145) Tulkintakeinot mahdollistavat pelkistetyt ja perustellut 

vastaukset tutkimuskysymyksiin, mutta erityisesti kolmen viimeisimmän tulkinta-

keinon avulla pyritään luomaan ymmärrystä yksittäistapausten merkityksestä 

isommassa kuvassa. Tapaustutkimusanalyysi ei pyri yleistettävyyteen, mutta pyr-

kiessään ymmärtämään ja tulkitsemaan syvällisesti yksittäisiä tapauksia niiden 

erityisessä kontekstissa, se hakee tietoa ilmiöön liittyvän toiminnan dynamiikasta, 

mekanismeista, prosesseista ja sisäisistä lainalaisuuksista sellaisella tavalla, että 
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tutkimuksen tuloksilla voidaan osoittaa olevan laajempaa sosiokulttuurista merki-

tystä ja siten jonkinlaista yleistettävyyttä tai siirrettävyyttä (Jyväskylän Yliopisto). 

Tämän vuoksi sitaatit ovat merkittävä osa tämän tutkimuksen tuloksia. 

 

Työntekijöiden ryhmähaastattelu  

Suomen keikkamyynnin työntekijöitä haastateltiin ryhmähaastattelussa nomi-

nialiryhmämenetelmää hyödyntäen. Nominialiryhmämenetelmä on fokusryhmä-

tekniikan sovellus, jossa osallistujat työskentelevät sekä yksilöinä että ryhmänä. 

Osallistujat saavat kirjoittaa ensin vastaukset kysymyksiin ylös paperille, jonka 

jälkeen vastauksia käydään läpi järjestyksessä. Tämän tekniikan avulla voidaan 

pitää huolta, että kaikki osallistujat saavat tuotua ajatuksensa aiheesta esille. 

(Ojasalo ym s.113) Haastattelun rakennetta jäsensi teemalista. Työntekijöitä 

haastatellessa haettiin vastausta ensimmäiseen alatutkimuskysymykseen: miten 

Suomen Keikkamyynti tukee artistejaan tällä hetkellä? Haastateltavina olivat 

Suomen Keikkamyynnin vastaava keikkamyyjä Tino Pirttioja, vastaava tuottaja 

Mikael Nummi sekä tuottaja Aksu Pesonen.  

 

Artistien yksilöhaastattelut 

Artistit haastateltiin teemoitelluilla syvähaastatteluilla. Syvähaastattelussa haas-

tateltavan kanssa keskustellaan luottamuksellisesti kiinnostuksen kohteena ole-

vista teemoista. Keskustelussa haastateltavaa rohkaistaan kertomaan mahdolli-

simman avoimesti kaikki aiheeseen liittyvät asiat syvällisen ymmärryksen saa-

miseksi. Haastattelun teemalista ja kysymykset valmisteltiin etukäteen, millä var-

mistettiin, että tarvittavat seikat käydään läpi haastattelun aikana. Haastattelu oli 

teemoiteltu tietopohjassa esitettyjen, artistin työhyvinvointiin vaikuttavien tekijöi-

den mukaisesti. Keskustelu ei kuitenkaan rajoitu näihin teemoihin, vaan usein 

haastattelun aikana nousee esiin myös uusia tavoitteen asettelun kannalta olen-

naisia teemoja. (Ojasalo ym s. 109) 
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Haastattelin kuutta Suomen Keikkamyynnin artistia selvittääkseni, missä artisit 

kaipaavat tukea ja osallisuutta. Haastateltavat valittiin yhdessä Suomen Keikka-

myynnin työntekijöiden kanssa. Mahdollisimman moniäänisen aineiston takaa-

miseksi valitsimme haastateltavaksi artisteja, jotka ovat erilaisissa vaiheissa uril-

laan. Kiinnitimme valinnoissa huomiota erityisesti artistien taustaan musiik-

kialalla, uran kestoon sekä keikkojen määrään. Haastateltaviksi valikoituivat Il-

mari Kärki eli ibe, Niko Katavainen eli MELO, Alma Uimonen eli Nelma U, Harlova 

Vukulu eli Turisti, Nino Ensio Mofu eli NCO sekä Sani Sade eli Safira.  

 

llmari Kärki eli ibe on rap-artisti, joka on aloittanut keikkailun 17-vuotiaana. Kärki 

on tehnyt urallaan jo useampia kiertueita, mutta ensimmäistä kertaa kunnon tau-

koa keikkailusta hän pitää nyt, 24-vuotiaana. Kärki on yksi Suomen Keikkamyyn-

nin perustajista ja osakkaista, ja on aktiivisesti mukana yrityksen toiminnassa. 

Kärjen kiertuekokoonpanoon on kuulunut pitkään bändin lisäksi myös kiertuema-

nageri ja miksaaja.  

 

Niko Katavainen eli MELO on aloittanut keikkailun rap-artistina vuonna 2017, ja 

kiertueita myös Katavaisella on taustalla useita. Katavainen on ollut mukana pe-

rustamassa Suomen Keikkamyyntiä, mutta on sittemmin luopunut osakkuudes-

taan. Katavaisen kiertuekokoonpano on vaihdellut vuosien varrella – välillä mu-

kana on ollut DJ:n ja tuplaajan lisäksi myös kiertuemanageri, mutta tällä hetkellä 

Katavainen keikkailee kahden DJ:n kanssa. 

 

Alma Uimonen eli Nelma U on 21-vuotias artisti, joka teki ensimmäiset festari-

keikkansa vuonna 2022, muun muassa Kesärauhassa ja Provinssissa. Vuonna 

2022 Uimosella oli noin 20 keikkaa, joista suurin osa sijoittui kesälle. Tätä ennen 

vuosina 2019–2021 Uimosella on ollut muutama keikka vuodessa. 

 

Rap-artisti Harlova Vukulu eli Turisti on vuonna 2023 saanut keikkailla lähes 

joka viikonloppu. Keikkailun Vukulu on aloittanut vuonna 2018. Vukulun kier-

tuekokoonpanoon kuuluu tällä hetkellä bändin lisäksi kiertuemanageri ja kuvaaja. 
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Rap-artisti Nino Ensio Mofu eli NCO on aloittanut keikkailun vuonna 2016 sekö 

NCO:na että osana Mauno Gang -kokoonpanoa. Suomen Keikkamyynnin roste-

rissa NCO on ollut perustamisesta lähtien. Mofu keikkailee kahdestaan DJ:n 

kanssa. 

 

Sani Sade eli Safira on 21-vuotias artisti, joka on keikkailut noin kaksi vuotta 

ripotellen. Suomen Keikkamyynnin rosterissa Sade on ollut noin vuoden. 

 

 

Asiantuntijahaastattelu 

Asiantuntijahaastattelulla tarkoitetaan asiantuntijan haastattelua eika ̈ tiettya ̈ it-

senaïsta ̈haastattelumenetelmaä.̈ Asiantuntijaksi maär̈itellaän̈ esimerkiksi tiede-, 

ammatti- ja instituutiotaustan omaava ihminen. Tutkimusta tehdessa ̈ määritel-

lään, minkal̈ainen asiantuntevuus soveltuu parhaiten omaan tutkimukseen ja 

kuka tal̈laista tuntemusta edustaa (Hyvar̈inen ym., 2017, s. 181–182). Asiantun-

tijahaastattelussa haastateltavaksi valitaan henkilo,̈ joka asemansa tai tietotai-

tonsa puolesta on maär̈iteltav̈issa ̈ tietyn osaamisalueen asiantuntijaksi. Tal̈loïn 

han̈ella ̈ voidaan olettaa olevan aiheesta enemman̈ ja perehtyneempaä ̈ tietoa, 

kuin maallikolla. Asiantuntijahaastattelu tutkimusmenetelman̈a ̈toimii silloin, kun 

halutaan tutkia asioiden kehityssuuntia ja moninaisia vuorovaikutteisia kokonai-

suuksia. Taḧan̈ soveltuva nak̈ok̈ulma voi olla myos̈ tulevaisuusorientoitunut tai 

ilmioïtä tarkasteleva ja tutkiva. (Hyvar̈inen ym., 2017, s. 214–218) 

Asiantuntijaksi valitsin Miikka Koiviston. Koivisto tunnetaan ennen kaikkea 20-

vuotisesta urastaan artistina – musiikkona, tuottajana ja biisintekijänä – mutta 

myös radiojuontaja ja A&R:nä. Artistina Koivisto tunnetaan erityisesti yhtyeistä 

Ruusut ja Disco Ensemble. Tällä hetkellä Koivisto työskentelee radiojuontaja 

YleX:llä ja A&R:n roolissa levy-yhtiö Skorpionilla. Artistina Koivisto on ollut sai-

nattuna monilla eri levy-yhtiöillä, lähes aina yksityistyisyrittäjänä. Freelancena 

Koivisto on tehnyt töitä radiojuontajana YleX:lle, A&R:nä Fullsteam Recordsille ja 
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Skorpionille, sekä musiikin tuottajana monien eri artistien kanssa. Koiviston ko-

kemukset musiikkialalta tulevat enimmäkseen artistiuden kautta, mutta vuosien 

varrella Koivisto on nähnyt alan jokaisen kolkan. 

 

5.4 Aivoriihi 

Aivoriihi on yhteisol̈linen ideointimenetelma,̈ jonka ydinta ̈on luova ongelmanrat-

kaisu ja ideointi ryhmissa.̈ Toiselta nimeltaän̈ aivoriihi onkin ideointityop̈aja. Aivo-

riiheen osallistuu 4 henkiloä,̈ jotka ideoivat vetaj̈an̈ johdolla uusia laḧestymista-

poja ongelmaan. Aivoriihi jaoiteltiin lam̈mittelyvaiheeseen, jossa vapaudutaan en-

nakkoluuloista ja virittaÿdytaän̈ aiheeseen, ideointivaiheeseen, jossa ideoita voi 

heitella ̈vapaasti eika ̈niita ̈tarvitse perustella seka ̈valintavaiheeseen, jossa jat-

kokehittelyyn valitaan ideoista parhaat. (Ojasalo ym., 2020, ss. 159–161) 

Aivoriihi-menetelmää käytetään haastattelun tulosten läpikäymisen jälkeen Suo-

men Keikkamyynnin artistilähtöisten toimintatapojen ja käytäntöjen ideoimiseen. 

Aivoriihen avulla pyritään etsimään vastauksia opinnäytetyön kolmanteen alatut-

kimuskysymykseen: millaisia artistilähtöisiä käytäntöjä Suomen Keikkamyynti tar-

vitsee? Aivoriihessä päätutkimuskysymys jaettiin kahdeksi erilliseksi kysy-

mykseksi ideoimisen helpottamiseksi: 

 
Kuvio 7: Tutkimuskysymykset aivoriihessä. 
 

Jotta ideointi vastaisi artistien tarpeita, osallistujat saivat luettavaksi ennakkoma-

teriaaleja aivoriihityöskentelyä varten. Ennakkomateriaaleiksi kokosin yhteenve-

dot artistien haastatteluiden sekä asiantuntijahaastattelun tuloksista, jotta osallis-

tujilla olisi tuore käsitys artistien toiveista, tarpeista ja tavoitteista sekä alan kehi-

tyssuunnasta. Ennakkomateriaaleihin sai palata myös aivoriihen aikana.  
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Aivoriihityöskentely jaettiin kolmeen eri vaiheeseen. Ensimmäinen vaihe oli läm-

mittelykierros, jossa osallistujilla saivat ideoida itsenäisesti. Itsenäisen ideoinnin 

tavoitteena oli antaa osallistujille mahdollisuus tuoda kaikki ajatuksensa esille il-

man mahdollista ympäristön luomaa painetta. Aivoriihen toisessa vaiheessa osal-

listujat jaettiin pareihin, joissa ideointia jatkettiin. Tässä vaiheessa ideoita sekä 

keksittiin lisää että alettiin yhdistelemään ja jatkojalostamaan. Aivoriihen kolman-

nessa vaiheessa koko ryhmä kokoontui yhteen esittelemään ideansa. Ideoita yh-

disteltiin ja ideat jaoiteltiin. Toisin kuin muiden aineistonhankintamenetelmien 

kohdalla, aivoriihtä ei teemoiteltu artistin työhyvinvoinnin osa-alueiden mukaan. 

Aivoriihen tuloksena ideoituja käytänteitä on hyödynnetty ja jatkojalostettu kehit-

tämisehdotuksissa.  

 

5.5 Aineiston eettisyys ja oma rooli aineistonkeruussa 
 

Tutkimuksessa tuotettavat tulokset, tulkinnat ja johtopäätökset ovat yhteydessä 

niiden tuottajiin eli tutkijoihin ja näiden arvoihin, maailmankatsomukseen, käytän-

töihin ja pyrkimyksiin. Tiedonintressit eli tiedon tuottamisen tavoitteet vaikuttavat 

väistämättä tutkimuksen suunnitteluun, toteutukseen ja raportointiin. Objektiivi-

suuden pyrkimyksistä huolimatta tiedon tuottaminen on aina jollain tasolla sub-

jektiivista. Tiedonintressien tunnistaminen, tiedostaminen ja pohtiminen on tärkeä 

osa tutkimuksen eettisyyttä ja luotettavuutta. (Jyväskylän Yliopisto) 

 

Yksittaïsen tapauksen tarkastelu, tutkittavien kokemukset ja nak̈ok̈ulmat seka ̈tut-

kijan vuorovaikutus yksittaïsten havaintojen kanssa kuuluvat laadullisen tutkimuk-

seen. Laadullisessa tutkimuksessa tulee huomioida, miten tutkijan omat nak̈ok̈ul-

mat vaikuttavat havaintoihin ja millainen merkitys tutkijan laḧtok̈ohdilla ja 

esiymmar̈ryksella ̈on tutkimukseen. Nam̈a ̈seikat voivat vaikuttaa laadullisen tut-

kimuksen uskottavuuteen ja luotettavuuteen. (Juuti & Puusa 2020, ss. 59–60, 

76–77.)  
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Työn tarpeellisuuden tunnistamista tuki sekä koulutukseni, että työkokemukseni 

kiertuemanagerina ja -tuottajana. Olen työskennellyt musiikkialalla erilaisissa or-

ganisaatioissa ja tehtävissä freelancerina noin kolme vuotta. Laadullisessa tutki-

muksessa tyypillista ̈on, etta ̈tekija ̈on hyvin laḧella ̈tutkimuksen kohdetta ja saat-

taa myos̈ osallistua heidan̈ toimintaansa (Ojasalo ym., 2014, s. 105). Olen työs-

kennellyt projektiluontoisesti Suomen Keikkamyynnillä sekä vakituisesti levy-yh-

tiö Skorpionilla, jonka rosterissa osa haastattelemistani artisteista on. Sekä Suo-

men Keikkamyynnin työntekijät että haastattelemani artististit olivat minulle töi-

den puolesta ennestään tuttuja. Töiden projektiluontoisuuden vuoksi koin kuiten-

kin puolueettoman tutkijan roolini tutkimusta tehdessä luontevaksi. 

 

Johtuen osallisuudestani joihinkin Suomen Keikkamyynnin projekteihin, saate-

taan minut mieltää yrityksen työntekijäksi. Siksi ennen Suomen Keikkamyynnin 

artistien haastatteluja tein haastateltaville selväksi puolueettoman tutkijan roolini 

ja Suomen Keikkamyynnin roolin opinnäytetyön tilaajana, jotta keskustelu niin 

haasteista kuin onnistumisista työssä olisi mahdollisimman avointa ja rehellistä.  

 

Keskustelimme ennen artistien haastatteluita Suomen Keikkamyynnin työnteki-

jöiden kanssa artistien roolista haastateltavina sekä haastatteluissa mahdollisesti 

esiin nousevista teemoista. Suomen Keikkamyynnin työntekijät olivat avoimia 

kuulemaan artisteilta erilaisia kokemuksia ja innokkaita kehittämään toimintaansa 

näiden pohjalta. Näin ollen haastateltaville painotettiin, että myös kriittinen pa-

laute Suomen Keikkamyynnin toiminnasta on sallittua ja toivottua todenmukais-

ten kehityskohteiden hahmottamiseksi. Haastatteluja sopiessa sekä ennen haas-

tattelujen aloittamista kävimme läpi kehittämistyön lähtökohdat ja haastattelujen 

tarkoituksen, sekä haastattelujen vapaaehtoisuuden. Haastateltaville ilmoitettiin 

myös heidän oikeudestaan tarkistaa vastauksensa ennen lopullisen työn palaut-

tamista. Kaikki haastateltavat ovat allekirjoittaneet haastateltavan suostumuslo-

makkeen ja aineistoja säilytetään Metropolian tietosuojakäytänteiden mukaisesti. 

Kaikki haastateltavat ovat suostuneet esiintymään työssä omalla nimellään. 

 

 



 

29 

6 Kehittämisprosessin tulokset 

6.1 Ryhmähaastattelun tulokset 

Haastattelussa esiin nousseet teemat piirtävät kuvaa artistin ja keikkamyyjän vä-

listen suhteiden monimuotoisuudesta. Haastattelu oli teemoiteltu, mutta aiheita 

nousi esiin myös teemojen ulkopuolelta. Haastattelun tulokset on teemoiteltu uu-

delleen vahviten esiinnousseiden aiheiden mukaan. Haastattelussa tarkasteltiin 

ainoastaan toiminnan nykytilaa. 

 

 

 

Kuvio 8: Ryhmähaastattelussa esiin nousseet teemat. 



 

30 

 

Suomen Keikkamyynti perustettiin artistilähtöisyyden periaatteella – tavoitteena 

olla artisteille helposti lähestyttäviä ja tarjota persoonallisia tapahtumia. Yksi kes-

keinen tavoite on kuunnella artisteja ja antaa heille ääni päätöksenteossa. Suo-

men Keikkamyynti pyrkii olemaan joustava ja tukena artisteilleen. 

Kommunikaatio on toiminnassa avainasemassa, mutta sopivat keinot kommuni-

koinnin ja viestinnän terävöittämiseksi uupuvat. Yrityksen toiminnassa painote-

taan avointa keskustelua artistien kanssa, antaen tilaa heidän toiveilleen ja nä-

kemyksilleen. Läsnäolon ja ystävällisen ilmapiirin ylläpitäminen on tärkeää, jotta 

artistit tuntevat olonsa turvalliseksi ja tuetuksi. Yrityksessä pyritään luomaan yh-

teistyön ja luottamuksen ilmapiiriä artistien ja keikkamyyjän välille. Heidän lähes-

tymistapansa korostaa inhimillisyyttä ja yksilöllistä tukea, mikä on tärkeää luota-

essa kestäviä suhteita vaativalla elävän musiikin kentällä. Keikkamyynnin ja ar-

tistin välinen suhde perustuu luottamukseen ja lämpimään vuorovaikutukseen. 

Vaikka raha on merkittävässä roolissa, suhde perustuu myös ystävyyteen, avoi-

muuteen ja vastavuoroiseen tukemiseen. 

Haastattelussa korostetaan avointa kommunikaatiota, selkeyttä ja tasavertaista 

yhteistyötä eri sidosryhmien välillä. Artistien hyvinvointiin ja esiintymisvalmiuteen 

kiinnitetään erityistä huomiota, samoin kuin raiderin sisällön merkitykseen ja 

mahdollisiin muutoksiin alalla. Yhteinen tavoite on varmistaa artistien menestys 

ja hyvinvointi keikkailunsa aikana. 

 

 

6.2 Artistien haastattelujen tulokset 
 

Artisti ja ohjelmatoimisto 
 

Artistit painottivat ohjelmatoimiston ja artistin välisessä suhteessa kommunikaa-

tion ja läheisten välien merkitystä. Artistit kokivat, että mitä pienempi ohjelmatoi-

misto on kyseessä, sitä paremmin työntekijät pystyvät keskittymään myymiinsä 
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artisteihin kokonaisvaltaisesti. Osa artisteista ei aiemmissa ohjelmatoimistois-

saan ollut missään vaiheessa yhteistyötä tavannut keikkamyyjäänsä kasvotus-

ten, jolloin suhteeseen ei syntynyt syvää luottamusta tai lojaliteettia. 

 

Ohjelmatoimiston ja artistin välille odotetaan syntyvän luottamuksellinen ja lähei-

nen suhde. Aiemmin muiden ohjelmatoimistojen rostereissa olleet artistit vaihtoi-

vat Suomen Keikkamyynnille, koska halusivat läheisemmän suhteen ohjelmatoi-

miston työntekijöihin ja enemmän osallisuutta keikkojen suunnitteluun ja toteu-

tukseen.  

 

"Vaihtoehdot oli, et joko perustetaan oma tai sit mennää johki muualle. Mä ite 

koin oman perustamisen ainoona vaihtoehtona. Kaikki muut vaihtoehdot tuntu 

siltä, et niis on pakko tehdä jotain kompromissei." ibe 

 

Neljän artistin vastauksissa ohjelmatoimistoon liittyvistä odotuksista korostui 

kommunikaatio ja ymmärrys artistin urasta ja tavoitteista. Artistit odottavat kes-

kustelua ja ymmärrystä artistin urakaaresta, siitä mitä artisti tekee nyt ja lähitule-

vaisuudessa, pitkän ajan tavoitteista sekä siitä, millaisille venueille artisti haluaa 

keikoille ja kuinka paljon keikkoja tämä toivoo saavansa. Osa artisteista painotti 

kuitenkin ymmärtävänsä myös sen, kuinka tässä onnistuminen vaatii paljon oma-

aloitteisuutta ja aktiivisuutta myös artistin puolelta.  

 

“Kommunikaatio on tärkeetä, et keikkamyyjä on perillä artistin urakaaresta, mis 

vaihees ollaan nyt ja mitä ollaan tekemäs seuraavaks. Koska sit helposti, jos 

keikkamyyjä ei oo peril siit artistin tilanteest, taloudellisest tilanteest ja suunni-

telmist, nii se mitä keikkamyyjät on suunnitellu ei mee yhtee sen kans mitä 

artisti ois halunnu. Ne on usein aik pienii juttui, joilla on jo tosi iso vaikutus sekä 

itsevarmuuteen että keikan laatuun. Siinä onnistuminen vaatii myös ihan si-

kana oma-aloitteisuutta, yritteliäisyyttä ja aktiivisuutta. Ehkä tärkeint on vaan, 

et keikkamyyjät on empaattiisii ja ymmärtää pienemmän artistin tilanteen ja 

resurssit. Et ne tiedostaa ja sanottaa sen, ja sit voitas yhes miettii et miten me 
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voidaan mun pienellä budjetilla tehä tästä showsta nii hyvä ku vaa mahollista. 

” Nelma U  

 

“Se on tosi tärkeetä et keikkamyyjä ymmärtää mikä sen artistin tavote on, 

koska keikkailu on vaa yks osa artistiutta. Keikkamyyjä ei saa käyttää hyväks 

sitä artistii siin mieles, et se myis vaik vaa mahollisimman paljo keikkoi, jos tää 

artisti ei vaikka kestä tai haluu sitä. Sit kuitenki aika usein artistit ei myöskää 

ite osaa sanoo, ja keikkamyyjän vastuul on mun mielest kysellä ja pysyy kartal 

siit mikä tän artistin agenda on.” ibe 

 

“Tinolle mun odotus on kuunnella mun toiveita siitä millasia keikkoja mä haluun 

tehä tai millasii mä haluun että mulle myydään. Tällä hetkellä, ja viimeseen 

kahteen vuotee, mä en esimerkiks oo halunnu tehä mitää ilona-keikkoi, sem-

mosii missä se keikka on vähä niiku sivuasia. Keikkamyyjältä mä en oota 

muuta, ku että se kuuntelee artistin toiveita. Jos mä pyydän et se myy mulle 

mahollisimman paljo keikkaa ja tunkee mut joka paikkaa nii se tekee sen, mut 

sit jos artisti pyytää että mä haluanki tehä tällasii keikkoi nii yrittää myydä vaa 

niitä. Mä odotan Tinolta myös sitä et se tietää mihin mä kykenen ja mihin mä 

en kykene. Ja osaa valita millasii festarislotteja pyytää. Jos olis vaik mahollist 

laittaa mut blockfestin päälavalle viimeseks esiintyjäks nii se ei laittais mua 

sinne.” MELO 

 

Haastatteluissa ilmeni, että osa artisteista koki työskentelevänsä puutteellisisten 

tietojen varassa ja toivoisi saavansa paremmin tietoa tulevista keikoista. Kysyttä-

essä millaista kommunikaatiota artistit toivoisivat ohjelmatoimiston kanssa enem-

män, artistit painottivat vastauksissaan informaation oikea-aikaisuutta. Toinen 

toistuva teema vastauksissa oli luova sparraus yhdessä ohjelmatoimiston 

kanssa. Kokeneemmat artistit toivovat tätä myös pienemmille artisteille. 

 

“Mä toivoisin enemmän sellasta luovaa sparrausta. Mun kohal sitä on paljon, 

mut ehkä yleisesti, myös keikkamyynnistä lähtöisin olevaa luovaa sparrausta, 
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joka voi sit synnyttää jotai hienoi kiertueikokonaisuuksii tai jotai spessukeikkoi. 

Ja siis iha kaikille artisteille.” ibe 

 

Erityisesti pienemmät artistit toivoivat, että ohjelmatoimistossa on tarpeeksi työn-

tekijöitä koko rosterille. Tällöin työntekijöiden huomio ja resurssit voivat jakautua 

artisteille tasaisesti. Artistit kokevat arvotuksen menestyksen mukaan luonnolli-

sena, mutta toivovat voivansa tuntea olonsa siitä huolimatta tasavertaiseksi ja 

relevantiksi. Artistit toivovat keikkamyynniltä yhteydenpitoa myös silloin, kun eivät 

keikkaile aktiivisesti. Artistit toivovat että sekä levy-yhtiön että ohjelmatoimiston 

edustajat olisivat kyselisivät enemmän voinnista ja jaksamisesta. 

 

"Toivon et ei tippuis mihinkää semmoseen rakoon, että joutuis artistina olla 

sillee haloo, unohditteko mut. Se ois ihan kamalaa. Ja tollee oon kuullu et mo-

nilla artisteilla on käyny, et ei oo vaan keikkamyynnistä kuulunu pitkään aikaan 

mitään." Safira 

 

 

Työn epäsäännöllisyys 
 

Työn epäsäännöllisyys koetaan jaksamista haastavaksi tekijäksi. Haastateltavat 

kokevat vaihtelevaa kykyä avoimeen kommunikaatioon jaksamisestaan keikka-

myynnin edustajien kanssa. Kaikki haastateltavat kokevat voivansa ilmoittaa 

keikkamyynnin edustajalle jaksamisvaikeuksista, mutta osalla läheinen suhde 

keikkamyyntiin tekee kertomisen vaikeuksista todella helpoksi, toisilla taas etäi-

sempi suhde keikkamyyntiin vaikeuttaa kertomista. Pelko momentumin menettä-

misestä saattaa kuitenkin estää rehellisen puheen omasta jaksamisesta. 

 

"Mä koen et mä voisin kertoo, mut samaan aikaan mä kokisin et ehkä mä siin 

tilantees helposti vähättelisin ite sitä, et kuinka hyvin mä jaksan ja kuinka paljo 

taukoo mä tarviin. Helposti ei haluu itekkää myöntää sitä, kuinka kuluttavaa 

keikkailu on." ibe 
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“Käytännös joo, koska mähän päätän millon mä meen. Mut sit siin on niit teki-

jöit, esim jos ois vaik jaksamisongelma, nii miettis ehkä et haluuko tuoda ilmi 

sitä muille koska sit ne aistii et nyt on tällanen tietty momentum päällä. Ja ku 

tää ala on nii paljo haisteluu et mis tilas artistit on, nii sit katotaa et okei tää on 

nyt tosi hyväs tilas nyt myydään paljon. Ja sit päinvastoin ei haluis tuoda niit 

jaksamisongelmia esille, koska sit se voi vaikuttaa jopa siihen miten jossain 

puhutaan täst artistista. Se vois käydä mieles et onkse keskustelu siel sit se et 

täl on nyt tällanen huono momentum et ei myydä tälle keikkaa. Koska sit kui-

tenki mietitää myös sitä, et miten artisti edustaa sitä firmaa, tietysti.” NCO 

 

“Kyl toi jaksaminen on vaikee, ku toi on nii epäsäännöllistä. Ehkä tos korostuu 

just se pienen artistin tilanne. Samal keikkamyynnil on myös isompii artistei, 

jotka tuottaa niille enemmän ja saa enemmän keikkoi. Välil tulee semmonen 

olo et se huomio ei jakaudu tasasesti ja senki ymmärtää, mut tavallaa se on 

ristiriidas sen kaa, et pienil artisteil on usein tosi vaikeeta monel eri taval. Mun 

mielest myös pieniin artisteihin pitäs kiinnittää samal taval huomiota, koska sit 

ne voi myös kasvaa isommiks.” Nelma U 

 

Kaikki haastateltavat toivoivat, että ohjelmatoimistosta tai levy-yhtiöstä tarjottai-

siin matalan kynnyksen mielenterveyspalveluita. Keikkailuun liittyvät paineet ja 

epäsäännöllisyys aiheuttavat henkistä kuormitusta, jolloin ammattilaisen tuki olisi 

arvokasta. 

 

“Meillä ja tuskin kellää muullakaa keikkamyynnillä on jotai ammattilaist, joka 

osais puuttuu tollasee tilanteesee. Koska keikkamyynti ei oo työnantaja, vaan 

se on ehk työnvälittäjä, nii sen takii toi on haastava tilanne. Mut mun mielest 

silti ois hyvä, jos ois mahollisuus tarjota ammattilaisten tukee, maksaa se sit 

artistille tai ei, nii ois ees mahdollisuus tarjota sitä. Se voi olla terveysammatti-

lainen, mielenterveys tai fyysinen, koska se on sekä psyykkist et fyysistä hom-

maa. Jos artisteille pystyis näyttää sen et siitä on hyötyy, ne vois olla valmiit 

maksaa siit myös ite.” ibe 
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“Jos mä nyt yleistän, nii artisit ehkä vähä on sellasii, et ne vaa haluu tehä niit 

kivoi asioi elämäs. Nii sit ehkä monille voi olla vähä vaikee hoitaa noita juttuja, 

ettii terapeutti ja varata aika. Mua ei haittais et se menis omasta budjetista, jos 

se tehtäis tosi helpoks.” NCO 

 

“Mä päätin ottaa lifecoachin sen jälkee, ku mul tuli tää hemo julkisuus. Mä olin 

sillee et ok, mä en oo ikin kokenu tätä, mä en oo ikin ollu tääl ennen, tällases 

tilassa. Mun elämä muuttu yhtäkkii huolel. Sen jälkee mä olin sillee et ok, jos 

mä haluun et tää jatkuu, nii mun pitää aina osata olla vahva mielestä ja käsi-

tellä niit juttuja. Ja aina olla valmis niihi. Ja siis mun mielestä se on vaa hyväks, 

ku me eletää niin outoo elämää.” Turisti 

 

Neljä kuudesta haastateltavasta koki saavansa kaikki tarvittavat infot keikkoihin 

liittyen ajoissa. Näistä kolmella on ollut keikkailussa mukana kiertuemanageri, jol-

loin vastuu aikatauluista ja järjestelyistä on siirtynyt pois artistilta. Kuitenkin kaksi 

haastateltavista koki puutteita tiedonvälityksessä, mikä aiheuttaa turhautumista. 

Osa vastaajista kertoi soittavansa keikkamyyjälle enemmän keikkapaikkoihin liit-

tyvistä ongelmista.  

 

Yhdeksi sekä fyysisesti että henkisesti kuormittavimmaksi osa-alueeksi keikkai-

lussa haastateltavat kokivat matkustamisen. Matkustusvälineiden laatu ja ruokai-

lumahdollisuudet matkojen varrella vaikuttavat merkittävästi kokemukseen. Mat-

kustusmukavuuteen panostaminen nähdään tärkeänä, mutta raha asettaa rajat 

parannuksille. Myös kiertävän kokoonpanon väliset henkilökemiat vaikuttavat ko-

kemukseen.  

 

“Matkustamiseen on myös olemassa tapoja, miten siit voi tehä parempaa. Elin-

tavat yks tärkeimpii. Sit se, et se matkustusväline on siisti ja toimiva. Näit asioit 

voi parannella kyllä, ja isoin kynnyskysymys onki raha. Matkustamist voi kyl 

keventää ja mäki oon miettiny paljo tapoi, esim ruokailu. Kosk se mikä tekee 

matkustamisest rankkaa on lyhykäisyydessää se, et siin ei pääse liikkuu ja siin 

syödää huonosti.” ibe 
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“Kuormittavin asia keikkailus on mun mielestä matkustus, joka on vähä niiku 

se asia mistä sulle maksetaan. Sehä on iha absurdi ajatus et sä meet joka 

viikonloppu legit läpi suomen ja keikka kestää 45 minuuttia. Siin 45 minuutin 

keikan ympärillä sä oot matkustanu 24 tuntia ja vedelly piuhoja ja valmistau-

tunu siihen keikkaan, ja se keikkaha on iha kärpäsen paska siinä ajan käy-

tössä.” MELO 

 

“Me matkustetaan yleensä junal ja bussilla, harvemmin autol. Ja toski on just 

se kysymys et jos nyt menee keikkalle ja dokaa iha hirveesti siel nii luultavasti 

se seuraava junamatka on ikävä.” Safira 

 

Vain yksi haastateltavista kertoi olevansa täysin tyytyväinen keikkapaikkojen tar-

joamiin ruokaluihin. Muillakin hyviä kokemuksia oli, mutta poikkeuksina. Suurin 

osa haastateltavista koki, ettei keikkapaikoilla tarjottu ruoka ole usein tarpeeksi 

ravinteikasta tai että ruokaa ei ole riittävästi. Monet kokevat, että ruoka ei ole 

tarpeeksi ravinteikasta tai sitä ei ole riittävästi. Haastateltavat esittivät toiveita ra-

vintorikkaammasta ruuasta ja mahdollisuudesta vaikuttaa ruokapaikan valintaan. 

 

“Ehk toi ois se kulma, et neuvottais ja kerrottas artistille et keikkapaikoil ei vält-

tämät oo ravintorikasta ruokaa, et kantsii hyvis ajois alkaa miettii mitä laittaa 

suuhu. Voisko raideris myös toivoo sitä ravintolaa mistä safkat tulee? Siin voi 

sit miettii niit käytännön juttui, maksetaaks se puoliks vai miten. Koska aika 

usein venuet laittaa syömää sinne mist ne saa ilmaseks.” NCO  

 

“Suurimmas osas hyvämaineisista ja pidetyistä keikkapaikoista on tosi hyvät 

safkat. Vuosien kokemuksella ne tietää millasta ruokaa keikkapaikoilla kuuluu 

tarjota. Sit on myös mega ala-arvosia ruokia, eikä ruokatoiveita kuunnella. Pit-

käikäsillä ja hyvämaineisilla keikkapaikoilla ruuat, majotukset ja bäkkärit on 

tosi toimivia, mut sitte on sellasia paikkoja joissa joku on vaa keksiny et tääl-

lähä voi järkkää keikkoja, eikä ollenkaa oteta huomioon muuta siinä ympärillä, 
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esim sitä että joku esiintyjä saattaa olla vegaani. Sieltä tulee jonku mutsin te-

kemä joku lihaperunasoselaatikko johki kellariin mihin on vaa heitetty kaikki 

ylijäämäbaarituolit. Se on nii keikkapaikkakohtasta mut ne pitkäaikaset ja hy-

vämaineiset keikkapaikat on osoittautunu pitkäaikasiks ja hyvämaineisiks 

koska niissä pidetään ihmisestä huolta.” MELO 

 

“No ei kyl läheskää aina. Ku on päässy vähän arvostetumpaa asemaan artis-

tina, nii on päässy hyviin ravintoloihin joista saa hyvää ruokaa. Mut varsinki 

alus se oli kyl ain jotai semi huonoo ruokaa. Ja sit must tuntuu et suomalaises 

livekulttuuris se on ehkä jääny huonoks tavaks, et sitä alkoholii tarjotaan joka 

välis, myös aterioil. Mä sanoisin et 50/50 et tuleeks hyvää ruokaa, mut tää on 

mun henkilökohtanen kokemus.” Turisti 

 
Esiintyminen 

“Esiintyminen on performanssi, mis ollaa ihmisten edes ja siin oon monta osa-

aluetta: sä laulat, sä räppäät, sä kommunikoit yleisön kaa, sä oot fyysisesti 

laval, sä kävelet, juokset, hypit, pompit, tanssit. Nii sen lisäks et on niit treeni-

vuoroi, nii noit kaikkii taitoi pystyy harjottaa eriksee. Nii ehk vaa toi tieto riittäs 

alkuun monille artisteille, et se on sellanen kaikkien ominaisuuksien näytön 

paikka. Ymmärrys siitä vois auttaa tosi monii.“ ibe 

 

Osa haastateltavista koki esiintymisen taitona, jossa kehittyy ainoastaan esiinty-

mällä, eikä ole kokenut tarpeelliseksi esimerkiksi esimerkiksi esiintymisvalmen-

nusta tai treenivuoroja. Bänditreenejä kuitenkin toivoi helpommin saataville suu-

rin osa haastateltavista. 

 

“Mul on se siunaus et mä osaan olla siel lavalla. Mä koen et se ei oo ikin ollu 

semmonen juttu mis mä tarvisin treenii. Mut esim keikkasovitusten treenaami-

seen me tarvitaan bänditreenei, ja niiden saatavuudes vois parantaa.” Turisti 
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“On tarjottu treenivuoroi kerran, mutta mä koin et siit ei ollu hyötyä. Mun kohalla 

se esiintymine on just siinä hetkessä, se karisma tulee ehkä siit et mä heitän 

läppää siitä mitä siin just sillon tapahtuu. Se tulee luonnostaa, ku on kuitenki 

keikkaillu jonki aikaa. Sit ehkä se harjottelu on hyödyllist ku on jotai tärkeit tek-

nisii osii, paljo laitteistoo.” NCO 

 

“Mut sit esiintymises on niin paljo asioit, mist sä et aluks ees ymmärrä, kui paljo 

ne voi parantaa sitä juttua. Just kaikki autotunet, mikit ja muu tekniikka. Ibelt ja 

MELOlt mä opin tosi hyvii juttui, ku oon seurannu sivusta. Mut se tulee myös 

kokemuksen kautta.” Turisti 

 

Puolet haastateltavista nosti haastattelun aikana esille myös esiintymisen koko-

naisvaltaisuuden. Esiintymiseksi voidaan heidän mukaansa lukea kaikki kaupun-

gissa tapahtuva julkisesti näyttäytyminen. 

 

“Se on myös osa sitä performanssii, se aika ku sä saavut sinne keikkapaikalle, 

ku sä kävelet sinne sisää ja ku sä kävelet sielt ulos.  Toiki ois mun mielest hyvä 

kertoo uusille tyypeille et se teidän keikka on oikeestaa se koko aika ku te ootte 

siel kaupungis.” ibe 

Jännittäminen oli yleinen kokemus kaikille haastateltaville. Sekä positiiviset että 

negatiiviset vaikutukset esiintymiseen tunnistettiin. Jännityksen käsittelytavat 

vaihtelivat, mutta aitous ja tunteiden näyttäminen yleisölle koettiin tärkeäksi. Joil-

lekin jännitys oli syynä epävarmuuteen, kun taas toiset näkivät sen merkkinä siitä, 

että välittää esityksestään. Ehdotuksia annettiin myös siitä, että jännityksen hal-

linnan tueksi voitaisiin tarjota perehdytystä tunnetilojen käsittelyyn sekä mahdol-

lisuus saada apua mielenterveyspalveluista. Myös vertaistuen merkitys korostui, 

ja kokeneemmat esiintyjät voisivat toimia tukihenkilöinä ja jakaa kokemuksiaan 

uusille tulokkaille. 

“Todellaki mua jännittää. Seki vaihtelee, joskus ei jännitä mut sekää ei oo hyvä, 

mun mielest pitää aina jännittää vähän kosk se kertoo et välittää. Mut mä kä-

sittelen sitä niin, et mä kerron sen yleisölle. Yleisö on tosi vastaanottavainen 
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aina aitoudelle, ja kaikista pahint on esittää jotai muuta. Aina jos näyttää aidot 

tunteet nii jengi kyl syttyy siit tosi paljon, ja se on ollu tosi ihanaa.” Safira 

 

”Jos mä oon juonu keikoilla, nii se syy todennäkösesti on ollu se et mua on 

jännittänyt. Mut paras tapa tappaa se jännitys on vaa mennä sinne lavalle.” 

Turisti  

 

“Perehdytykseen vois liittyä myös tunnetilat ja niiden käsittely. Et miten jänni-

tystä ja paineita voi esimerkiks käsitellä päihteettömästi. Keikkajännityksen 

hallitsemiseen annettais vaik jotain neuvoi, ja esim sellasest keikan jälkesestä 

humusta kerrottais, et se on ihan normaalia eikä sitä tarvi säikähtää. Ja tohon 

liittyen myös esim mielenterveyspalveluiden tarjoaminen. Kaikil on omat kiireet 

elämäs mut sellast isosisko/isoveli toimintaa vois lisätä, sellasta et joku koke-

neempi tyyppi menis vaik aluks keikoille mukaan. Jos nyt tulis mahis mennä 

jonku uuden artistin kans keikalle jeesaan, nii todellakin menisin.” Safira 

 

Taloudenhallinta 

Haastateltujen artistien kokemukset taloudenhallinnasta ja tulojen epävarmuu-

desta ovat monisyisiä. Osalla haastateltavista keikkoja on säännöllisemmin, kun 

taas osalla keikkoja on hyvin hajanaisesti. Kaikille haastateltaville keikkailu on 

kuitenkin merkittävin tulonlähde, jolloin epäsäännöllisyys ja hintojen vaihtelu voi 

haastaa heidän arkeansa merkittävästi. Keikkailu ja musiikin tekeminen ja julkai-

seminen ei ole osalle artisteista aina riittänyt tulonlähteeksi, jolloin heidän on mu-

siikkiuransa ohella tehtävä myös muita töitä.  

 

“Ei sil pelkästään pärjää tällee alottelevan artistina. Eli se on tosi merkittävä 

tulonlähde, ja siks se onki tosi paha kuinka paljo ne palkkasummat voi vaih-

della. Koska siihen ei ikin pysty sillee tukeutuu.” Safira 
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“En tee muuta ku musiikkia, mistä mä saan teostotuloja ja striimirojalteja. Ja 

se on sillee hassu juttu, koska mä koen et se musiikin tekeminen on se mun 

pääsäntönen työ mutta se ei oo mun pääsääntönen tulonlähde.” MELO 

 

“Usein sitä et ei oo keikkoi selitetään niin, et tää talvi on tällasta aikaa et tehään 

vähä biisei ja sit sen jälkee vähä keikkoi. Siinä on sellanen pieni ristiriita, jonku 

isomman artistin kohalla toi varmaan toimii, ku yhen keikan palkka on niin iso 

ja sit tulee Teostoi biiseist, jotka striimaa tosi paljon. Pienelle artistille se on 

tosi eri asia. Ku  striimeist ei saa melkeen mitään, päätulonlähde on keikat. Sit 

ku niit ei oo, on pakko löytää joku duuni, ei voi vaan olla ja tehä musiikkia.” 

Nelma U 

 

“Toi on paha just täl alal tiätsä, sä voit heittää tänää tonnin keikan ja huomen 

kolmen tonnin keikan, ei sitä ikin tiiä. Onneks mul on life coach, joka auttaa 

mua pysyy järjissää. Se jeesaa mua myös taloudellisis asiois.” Turisti 

 

“Ku mä keikkailin ilman keikkamyyntiä, mä pidin kiinni mun hinnasta. Ku mä 

kerran pyysin keikasta enemmän, nii sen jälkee mä en laskenu sitä, ja mä sain 

ne kaikki keikat ite. Nyt keikkamyynnissä tottakai mul on enemmän keikkoi ja 

hienommis keikkapaikois, mut ne keikkapalkat on ollu ihan eri tasoa. Mä ha-

luisin myös et pidetään kiinni siitä että ei tingitä, että keikat myytäs sillä hinnalla 

millä mä oon aina ennenki myyny. Tottakai mä ymmärrän että seki vaikuttaa 

millon mä oon viimeks julkassu musaa, mikä striimitilanne, paljonko oon keik-

kaillu, mut nii.” Safira 

 

Viisi haastateltavista on hakenut joskus uransa aikana taiteen tekemiseen apu-

rahaa tai tukea, suurin osa Taikelta. Puolet haastateltavista sai tietää apurahoista 

ensimmäisen kerran koronapandemian aikaan, jolloin keikkojen peruuntuessa tu-

lot tippuivat merkittävästi. Tieto apurahojen hauista tulee useimmiten joko kolle-

goilta tai sosiaalisesta mediasta. Muistuttelua hauista toivoittaisiin levy-yhtiöiden 

ja ohjelmatoimiston suunnalta enemmän. 
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“Oon hakenu, mut mua harmittaa et niistä on ilmotettu tosi viimehetkellä. Se 

ois aik hyödyllistä, jos ois joku selkee sellanen et tähän aikaan vuodesta hae-

taan näitä apurahoi ja tähän aikaan näitä. Noi on tosi isoi rahoi varsinki pieni-

tuloselle ja ois tosi tärkee et niistä ilmotettais.” Nelma U 

 

“Hain sillon, ku korona alko ja mun tulot tippu joku 60 tonnia vuodessa. Ja onha 

ne apurahat kivoja, mutta eihä se että sä saat jonku kolme tonnia kolmeks 

kuukaudeks korvaa mitenkää sitä et sä menetät 20 tonnia kolmelta kuukau-

delta.” MELO 

 

Haastattelujen perusteella on selvää, että taloudenhallinta muodostaa merkittä-

vän huolenaiheen monille artisteille, erityisesti keikkailun epävarmuuden ja apu-

rahojen haun vaikeuden takia. Saadakseen paremman tuen taloudenhallintaan 

ja urakehitykseen, artistit kaipaavat selkeämpiä ohjeistuksia ja enemmän tukea 

niin levy-yhtiöiltä, ohjelmatoimistoilta kuin muilta alan toimijoilta. 

 

Raideri ja päihteet  

Kaikkien haastateltavien raideri sisältää alkoholia. Lähes kaikki haastateltavat 

ovat jossain vaiheessa uraansa käyttäneet alkoholia ennen keikkaa tai keikan 

aikana, mutta suurimmalla osalla alkoholin käyttö on keikkojen vakiintuessa vä-

hentynyt tai loppunut kokonaan.  

 

Kaikki artistit kokivat, että alkoholilla on esiintymiseen lähes poikkeuksetta nega-

tiviinen vaikutus. Alkoholi häiritsee keskittymiskykyä ja vaikeuttaa vuorovaiku-

tusta yleisön kanssa. 

 

“Negatiivisesti sata prossaa. Ku mä juon, mä unohtelen sanoja, mun mieli juok-

sentelee joka paikkaan enkä mä pysty keskittyy. Mul on muutenki tosi pahoi 

keskittymisvaikeuksia, mut selvinpäin mä pystyn keskittää mun energiaa asi-
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oihin, jotka mua kiinnostaa ja keskittyä niihin täysiä. Must tuntuu et lopulta juo-

minen johtu siitä, että mua ei enää vaa kiinnostanu. Eikä se ikinä oo positiivi-

sesti vaikuttanu.” MELO 

 

“Mä en dokaa ennen keikkaa. Mä jopa harvoin dokaan keikan jälkeenkää. Mä 

koen et koska mä oon sellases tilantees et on paljon keikkoi, nii mun pitää 

suojella mun kehoo. Siks mä en ite dokaa, mä meen yleensä suoraa nukkuu 

keikan jälkee.” Turisti 

 

“Jos on oikeesti sillee homma hanskas ja vähä juhlitaa, esim viimenen keikka 

enne taukoo, nii sit se voi olla positiivinen. Mut yleensä mä sanoisin et nega-

tiivinen. Kyl siin heti niiku alkaa vähä lähtee taju siit mitä tapahtuu. Sen huomaa 

heti et ei ymmärrä nii paljo sitä yleisöö, ku esiintyminen on kuitenki nii sitä 

yleisön kaa puhumist.” NCO 

 

Alkoholin tai muiden päihteiden käyttöön ennen keikkaa on artistien mukaan eni-

ten vaikuttanut jännitys tai tylsyys. Jännitystä käsitellään luvussa Esiintyminen. 

 

“Vähemmä jännitys, enemmä tylsyys. Jos siel keikkapaikal on tylsää, nii sit 

tulee juotuu. Se on suurin syy ehkä. Ne keikkapaikat ei nimittäi välttämät oo 

kovin viihtysii.” ibe 

 

Artistit toivovat avoimempaa keskustelua alkoholin ja päihteiden käytöstä erityi-

sesti uusien artistien kanssa. Päihteiden tarjonta on alalla yleistä, ja siksi niiden 

käytön riskeistä ja seurauksista on tärkeää keskustella. 

 

“Jos mul ois keikkamyyntifirma, nii kävisin artistien kans keskusteluu myös 

päihteistä. Niihin törmää kuitenki tos maailmas. Ei oikee voi sanoo kellekkää 

mite elää niitte elämää, mut ehkä jotai haisteluu et miten joku kokee päihteet. 

Vaik et käyttääkö enne keikkaa vai keikan jälkee.” NCO 
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“Mulle ei oo osakkaana tullu ohjeistuksia päihteiden käytön suhteen, vaa mä 

oon yleensä ollu se joka on niitä suosituksia antanu muille artisteille. Mä oon 

yleensä sanonu, että ei kannata juoda ennen keikkaa ja että keikka hoidetaan 

niiku se ois työtä.” MELO 

 

“Ite oon myös sitä mieltä että kännis ei ikinä kannata mennä heiluu, mut tässäki 

artistit on erilaisii. Ehkä semmonen briiffaaminen ja kertominen alkoholin ja 

muiden päihteiden saatavuudesta ja haitoista ois tärkeetä. Mut sit taas koksuki 

on aika yleistä alalla, nii ehkä ton pitää tulla enemmän lähipiiristä ku työkave-

reilta. Sit taas jotkut asiat oppii oman kehityksen ja kasvun kautta.” Safira 

 

Raiderin muun sisällön suhteen artistit ovat saaneet neuvoja ohjelmatoimistosta 

ja muilta artisteilta. Epäsäännöllisten aikataulujen ja fyysisesti kuormittavan työn 

vuoksi keikkaraiderissa tulisi olla nesteyttäviä juomia sekä ravitsevia ja täyttäviä 

välipaloja. Artistit painottavat terveellisten vaihtoehtojen merkitystä, erityisesti pit-

kien ja myöhäisten keikkojen jälkeen. 

 

“Siis huhhuh jos sä oisit nähny meiä raiderin ennen. Mä luulin et meil on hyvä 

raideri, ja siel oli vaan alkoholii. Me ei oltu ikin ees mietitty sitä, et keikka voi 

loppuu joskus kolmen aikaa yöl, eikä mikää kauppa oo auki eikä meil oo mitää 

safkaa sen keikan jälkee. Nii nyt meil on raideris leipii, smoothiee, mandariinei, 

viinirypäleit ja tollasii juttui. Mä en syytä SKMää, mut se vois olla hyvä mainita 

jollekki artistille siitä, et hei sun on mahdollista laittaa tällasii juttui raideriin.” 

Turisti 

 

“Joskus on ollu kyl joitain keikkapaikkoi, et raiderista on toteutettu vaan alko-

holitoiveet ja kaikki muut juomat, ruuat ja välipalat puuttuu.” Safira 

 

Haastatellut artistit ovat tiedostavia alkoholin ja päihteiden käytön riskit esiinty-

mistilanteissa. He painottavat terveellisten vaihtoehtojen merkitystä sekä avoi-
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men keskustelun tarvetta alalla, erityisesti uusien artistien kanssa. Raiderin sisäl-

töön liittyvä ohjeistus ja mahdollisuus monipuolisiin tuotteisiin ovat keskeisiä te-

kijöitä keikkakokemuksen kannalta. 

 
Häirintä tai muu epäasiallinen kohtelu 

Useat haastateltavista kertovat kokeneensa häirintää ja epäasiallista kohtelua 

keikkapaikoilla, erityisesti yleisön taholta. Erityisesti humalaisen käytöksen ja fyy-

sisen koskettelun mainitaan olevan yleistä. Tämä on johtanut siihen, että osa 

välttää tiettynlaisilla keikkapaikoilla esiintymistä. Haastateltavat korostavat, että 

vaikka he ovat tunnettuja musiikistaan, he ansaitsevat turvallisen ympäristön 

työskennellä. 

 

“Oon kokenu. Se on myös iso syy, miks mä en haluu tehä keikkaa tietyissä 

keikkapaikoissa. Mä haluun että myös yleisöllä olis sillee mahollisimman kivaa 

tulla ja olla, koska mä uskon että mun musiikkia kuuntelee myös paljo sellaset 

ihmiset jotka ei halua tulla paikkoihin joissa niillä on turvaton ja epävarma olo.  

Must tuntuu että ihmisten on tosi usein vaihee ymmärtää se, että vaikka ne 

tietää sulta biisejä nii sä oot silti tunteva ja erillinen ihminen, joka on vaa sillee 

tehny ne biisit. Se on esimerkiks aika yleistä et joku lääppii sun jalkaa tai 

muuta. En mä ite ottais jalasta kiinni ihmistä jota mä en tunne tai yrittäis ha-

muta sukuelimiä tai jotain. Se on jotenki yhteiskunnallisesti hyväksytympää 

olla täys pelle sitä kohtaan joka on lavalla. Sit on ollu paljon väkivallalla uhkai-

lua ja konkreettista väkivaltaa kohdistettu bändiä kohtaan.” MELO 

 

“Oon kokenu, lähinnä kyl just sellast humalaista käytöstä. Mut mä oon huo-

mannu et siinä on tärkeint se, et tietää omat rajat ja osaa asettaa ne.” ibe 

 

Suurin osa haastateltavista koki voivansa luottaa siihen, että häirintätapauksiin 

puututtaisiin ja ne käsiteltäisiin kaikkien osapuolten kanssa, jos he ilmoittaisivat 

tapauksista ohjelmatoimistolle. Kaksi haastateltavista on joutunut ilmoittamaan 

häirinnästä tai epäasiallisesta käytöksestä ohjelmatoimistolle, ja kokee että asia 
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käsiteltiin hyvin. Keikkapaikoilla tapauksiin ei olla reagioitu näistä paikan päällä 

ilmoitettaessa. Vastaukset korostavat tarvetta selkeälle toimintapolitiikalle, jolla 

taataan turvallinen ympäristö kaikille esiintyjille ja yleisölle. 

 

“Keikkamyynnilt ne otti sen heti tosi tosissaa ja se tuntu tosi hyvältä, koska 

aluks mä aattelin, et ehkä mä ylireagoin. Mut se otettiin tosi hyvin ja vakavasti 

vastaan. Keikkapaikal siihen ei reagoitu, mä oikeesti ootin et multa tultas ky-

symään ja pahottelemaan. Mut ei ne kyl siit hirveest mitää vastuut ottanu. Mä 

en tiedä miten sit SKM eteni sen asian kans. Mä en kuullu siit sen jälkee, mut 

mulle riitti ton asian suhtee tosi vahvasti se, et mua vaa kuunneltii ja et mä näin 

sen et tollasist asioist välitetään ja siihen reagoitiin.” Safira 

 

“Kyl mä voisin ilmottaa jos jotain sattuis. Jos me ite alettais käsittelee noit juttui 

nii mä en tiedä muuttuisko asiat. Koska me voidaa mennä sinne ja ne voi ottaa 

sen sillee hyökkäyksenä ja sit me saatetaanki yhtäkkii näyttää siin huonolta. 

Mut jos se on keikkamyynti joka sen ilmotuksen tekee, nii se voi vaikuttaa siihe 

toimintaa heti.” Turisti 

 

Epäasiallista käytöstä, aikataulujen ja järjestelyjen laiminlyömistä, osa haastatel-

tavista kertoi kohdanneensa myös keikkapaikan henkilökunnan puolesta.  

 

“Eniten must tuntuu vaa et keikkapaikkojen tyypit ei ota ain duunii tosissaa. Ne 

on voinu ilmottaa et soundcheck on vaik kaheksalta, ja me ollaa aina ajois. Mä 

pidän aina kiinni noista et me ollaan aina ajois, et kukaa ei voi sanoo et Turistin 

bändi on tällane ja tällane myöhästelijä. Sit me tullaa sinne vaik 19:50 ja siel 

ei oo ees henkilökuntaa viel paikal eikä mitää laitettu. Me ollaa monesti menty 

ja siel on ollu vaa tyhjä lava, ja sit ne vast alkaa rakentaa settii siin ja yhtäkkii 

kello onki jo yheksä eikä me olla vieläkää checkattu.” Turisti 

 

“Henkilökunnan puolest on ollu vaik mitä tilanteita, esim on myyty joku keikka 

mut sit siel keikkapaikal ei vaik ookkaa ketää. Ja sit ollaan jätetty keikka teke-

mättä.” MELO 
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Perehdytys 

Artistit eivät ole saaneet perehdytystä työhönsä, eivätkä ole kuulleet muiden ar-

tistien saaneen perehdytystä työhönsä. Myös artistit kokevat perehdyttämisen, 

sellaisena kuin sitä muilla aloilla harjoitetaan, haasteellisena monimutkaisella 

musiikkialalla. Artistit kertovat oppineensa musiikkialasta ja keikkailusta eniten 

kollegoiltansa, mutta myös levy-yhtöiden tai ohjelmatoimistojen edustajien 

kanssa käydyistä keskusteluista. Artistien mukaan perehdytys musiikkialalla, niin 

ohjelmatoimistoissa kuin levy-yhtiöissä, tapahtuu kokemuksen kautta ja muiden 

toimintaa seuraamalla. Esimerkiksi soundcheckin merkitys on selvinnyt kaikille 

haastateltaville kollegoiden kautta vasta, kun omia keikkoja on ollut takana jo lu-

kuisia. 

 

“Alan sisält ei kyl hirveesti tuu perehdytyst, se tulee nimenomaa kollegoilta. Ja 

sit ku niit kollegoi ei alkuun oo nii mitä sit? Ei levy-yhtiö ala neuvoo siin et 

muista sit kattoo nää rojaltiprosentit et saat tarpeeks.” Safira 

 

“Perehdytys on ollu enemmän sitä, et mä oon ollu vaik Melon kans kiertää ja 

siellä niiltä oppinu miten esimerkiks soundcheck toimii. Toi on kyl läppä juttu, 

kyl se ennen sitä oli just sellast et me mennää keikkapaikalle ja siel on joku dj 

jolle sä lähetät ne biisit, ja vaikket sä tiiä yhtää kuulostaakse hyvältä, sä sanot 

vaa joojoo kuulostaa hyvältä. Ehk esim tohon liittyen ois pitäny saada vähä 

enemmä jeesii. Ja mitä mä haluisin junnuille kertoo ois esim se, et niist biiseist 

voi ja kannattaa tehä keikkaversiot, harjottele miten vedät sun verset. Sellasii 

juttuja mitkä parantaa sua esiintyjänä. ” Turisti 

 

“Must tuntuu välil et musa-alal ei oo yhtää ihmist joka vois perehdyttää toisen 

ihmisen musa-alaan. Koska se on nii monimutkanen systeemi. Mä pystyisin 

iha hyvin kertoo jollekki artistille about kaiken keikkailuun liittyvän, mut mä en 

mitenkää pystyis selittää yksin jollekki ihmiselle miten sä esim tuut tienaa ra-

haa siit ku sun musiikkii kuunnellaa ja ku sitä soitetaa. Se on niin sellast ristiin-

menevää ja sokkeloo. Tällä hetkellä musa-alaha on sellane et siel suurin osa 
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tiedost on täysin salasta ja sun pitää vaa sillee pujotella ja oppii, ja siel ei pärjää 

jos ei oo valmis kääntää jokaikist kivee mikä tulee eteen.” ibe 

 

Kaikki artistit kuitenkin toivovat, että järjestelmällisestä perehdytyksestä tulisi osa 

pysyviä käytäntöjä sainauksen yhteydessä. Virheiden kautta oppii, mutta ymmär-

rys alan rakenteista ja toimintatavoista varmistaisi ammattimaisemman otteen toi-

mintaan alusta alkaen. Useat artistit toivoivat myös selkeämpää perehdytystä tai 

vähintään avoimpaa keskustelua sopimusasioihin liittyen. 

 

“Iha hyvi just uusien artistien keikoille vois aluks helpommin laittaa mukaan 

teknikkoi, tuottajii tai muita tyyppei, ketkä just tietää siitä enemmän. Se ois tosi 

fiksuu, nyt varsinki ku tää alkaa olee tosi iso genre ja liikkuu paljo rahaa. Sais 

heti semmost ammattimaist tulosta.” NCO 

 

“Mä oon yllättyny siitä, kuinka paljo musa-alalla oletetaan et mä tiedän asioita 

etukäteen. Ois tosi tärkeetä, et asioista kerrotaan selkeesti. ” Nelma U 

 

“Jossai vaihees alussa mä roudasin keikoille mukana myös sikana jengii. Jos 

mä ite myisin keikkoi, mä olisin sillee et jou, älä ota sun mukaa kavereit joit ei 

kiinnostaa vittuukaa mitä sä teet. Älä ota mukaa ihmisii jotka ei tuo sulle mitää. 

Ja tää on just se mis palataa siihen, mis keikkailuu mietitään vaa sillee yhen 

illan juttuna. Mun mielest tosi monelle junnulle pitäs selittää se, et tää on nii 

pieni paikka et sun on pakko mennä tonne keikapaikalle nii et sä kunnioitat 

niitä, oot ajois ja oikeesti näytät niille et me tehää tätä hyväst paikkaa ja am-

mattimaisesti. Koska nii helposti ku sä tuut keikkapaikalle myöhäs jonku kym-

menen äijänkaa nii se seuraava keikkapaikka ei enää haluukkaa sua, ja siit 

tulee sellane ketjureaktio.” Turisti 

 

“Se vois olla jopa enemmän perehdytyst tähän elämäntyyliin. Kosk ei se oo 

vaa sitä et sä meet keikkapaikalle ja lähet pois, siinä on kaikenmaailman mui-

taki koukeroit. Miten julkisuuden tuomii paineita sit helpotetaan? Muistutetaan 
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et muista välil poistaa instagram ettet mee sekasin, jotai tollasii neuvoi. Ur-

heile.” NCO 

 

“Mä lähtisin ehk ite miettimään sellasii juttui, mitä kannattaa ja mitä ei kannata 

tehä. Et tekis varsinki junnuille selväks sen, et tää juttu mikä sul on edes sä 

voit tehä sillä pitkää elantoo itelles tai sä voit pitää hetken hauskaa. Ku on ite 

pätevä ja kunnioittaa sitä omaa työtä nii muutki kunnioittaa. Must tuntuu että 

varsinki just uudemmat artisit, ne saattais tarvita sitä et joku olis näyttää siel et 

miten hommat toimii. Myös esim dj:lle. Tuol on niin paljo pienii juttui, et joko sä 

kantapään kaut opit ne tai sit siel on joku ihminen joka näyttää ne sulle.” Turisti 

 

“Kai ihmisii pitää muistutella myös jostain perus kunnioituksesta. Kyl mäki ku 

oon ollu stressaantunu keikkatilantees, oon joutunu muistutella itteeni sellasist 

perus sosiaalisii taitoja et moikkaa kaikkia työntekijöitä ja kuuntelee nimet. Et 

mun mielest se on tosi tärkeetä et kunnioitaa kaikkii niit ihmisii ketkä sitä livee 

tekee. Koska te tuutte todennäkösesti näkeen tulevaisuudessaki nii kannattaa 

pitää yllä hyvät suhteet. Ja ku moni artisti tulee keikkapaikalle tosi cockymai-

sesti, nii se on mun mielest tosi ikävää.” Safira 

 

Haastatteluanalyysin perusteella musiikkialan artistit kokevat perehdytyksen 

puutteen merkittävänä haasteena alalla toimimisessa. Useat haastatellut artistit 

ilmaisevat, että he eivät ole saaneet virallista perehdytystä työhönsä eivätkä ole 

kuulleet muidenkaan artistien saaneen sellaista. Tämä aiheuttaa vaikeuksia eri-

tyisesti monimutkaisella musiikkialalla, jossa toimintatavat ja rakenteet voivat olla 

hankalia hahmottaa ilman asianmukaista ohjausta. 

 

Artisteille on ollut tyypillistä oppia alastaan ja keikkailusta pääasiassa kolle-

goidensa kokemuksista ja keskusteluista levy-yhtiöiden ja ohjelmatoimistojen 

edustajien kanssa. Tällainen oppiminen tapahtuu käytännön kokemusten ja vir-

heiden kautta, ja monet artistit ovat korostaneet, että ala kehittyisi merkittävästi, 

jos olisi saatavilla systemaattista perehdytystä. Erityisesti uudet artistit toivoisivat, 
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että teknikot, tuottajat ja muut asiantuntijat voisivat olla mukana keikoilla autta-

massa ja jakamassa tietoaan. 

 

Sopimusasioiden selkeämpi kommunikointi ja avoimempi keskustelu ovat myös 

nousseet esiin tärkeinä tekijöinä. Artistit kaipaavat tietoa, joka voi vaikuttaa suun-

nitelmiin ja päätöksiin. Musiikkialan perehdytys kaipaa parannuksia – selkeät 

käytännöt ja avoin viestintä voivat auttaa artisteja toimimaan alalla ammattimai-

semmin ja menestyksekkäämmin. 
 

6.3 Asiantuntijahaastattelun tulokset 

Live-musiikkiala on kokenut merkittäviä muutoksia viime vuosina, erityisesti artis-

tilähtöisyyden näkökulmasta. Ohjelmatoimistokenttä on pirstaloitunut uusien oh-

jelmatoimistojen syntymisen myötä, mutta samalla toimintaan suhtautuminen on 

muuttunut ammattimaisemmaksi. Uusien ohjelmatoimistojen syntymisen myötä 

paikkansa vakiinnuttaneet isot ohjelmatoimistot käyvät läpi muutoksia. Sekä uu-

det tulokkaat että legacy-artistit kohtaavat työssään uusia haasteita.  

“Me ollaan isos murrosvaiheessa musakentässä kokonaisuudessaan ja live-

kenttä on osa sitä. Se on merkittävä osa ihmisten toimeentuloa. Silloin se, että 

siihen tällä hetkellä liittyy paljon kokemattomuutta on tietysti riski, mut samalla 

se tietysti on jonku uuden alku ja sairaan iso voimavara. Jengi miettii uudes-

taan sitä mitä on keikkailu – missä voi keikkailla, mitä keikkailu tarkottaa ja 

miten niistä ihmisistä pidetään huolta. Se uus sukupolvi on tulos monella tapaa 

ja se näkyy niin streamauksessa, keikoissa ku festarilineupeissa.” 

Kilpailu kiihtyy alan pirstaloitumisen ja uudelleen järjestäytymisen myötä. Nope-

ampia ja vaikuttampia tuloksia voitaisiin kuitenkin saada aikaan yhteistyöllä.  

“Ohjelmatoimistojenki järjestäytyminen ja verkostoituminen toisten kanssa olis 

tosi suotavaa. Vaihtamalla ajatuksia ja liittoutumalla voitas saada enemmän ja 

nopeemmin aikaan. Mut sen tarttee tietysti tulla sellasist periaatteista ja ar-

voista, jotka vie meidän koko alaa eteenpäin.” 
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Artistit ovat musiikin perusta ja alan keskiössä. Artistilähtöisyys tarkoittaa artistin 
tarpeiden, tavoitteiden ja hyvinvoinnin asettamista etusijalle. Se tarkoittaa avointa 

kommunikaatiota, läpinäkyvyyttä ja pitkäjänteisyyttä. 

“Mun mielestä se lähtee siitä et pyritään kuuntelemaan artistia, mitä se haluaa 

tehdä ja pyritään toteuttamaan se, mitä artisti haluaa omalla urallaan saavuttaa 

sekä lyhyellä että pidemmällä tähtäimellä. Se on artistin kuuntelua myös sen 

hyvinvointiin liittyen, sen tarkkailua ja siitä kommunikoimista. Siinä pyritään sii-

hen että artisti voi hyvin, sekä taloudellisesti että henkisesti. Se on sitä samaa, 

että kustomoidaan se palvelu mahdollisimman hyvin vastaamaan artisitin ha-

luja ja tarpeita.”  

Artistilähtöisyys luo vahvan pohjan pitkäaikaiselle yhteistyölle ja luottamukselle. 

Läpinäkyvyys ja avoin viestintä ovat avainasemassa artistin ja ohjelmatoimiston 

välisessä suhteessa.  

“Mitä epätietosempi artisti on siitä, mitä hänen uralleen tapahtuu tai mitä hänen 

eteen tehdään tai ei tehdä, sitä huonommin artisti yleensä voi. Artistilähtöisyys 

mun mielestä ruokkii artistin hyvinvointia siinä, et kun artisti ymmärtää miten 

bisnes toimii ja miten hänen uransa etenee, nii se on aina hyvä asia.” 

Joustavat rakenteet ja yksilölliset ratkaisut ovat mahdollisia pienissä ja uusissa 
ohjelmatoimistoissa. Artistilähtöinen toiminta on kokonaisvaltaista ja pitkäjän-

teistä. 

“Nyt tällases vaihees ku meillä on paljon tuoreita ohjelmatoimistoja, on viel 

mahdollisuus luoda joustavii, kustomoituja tapoja työskennellä eri artistien 

kanssa. Et ei tuu semmosii et “no, tällee me ollaa aina tehty, meil on tää sama 

juttu aina et täs ei oikee muu auta”. Mut toihan ei mee enää läpi. Tommoset 

uudet joustavat rakenteet ja uudet joustavat tavat tehdä on mahdollisii tällases 

pirstaloitunees tilantees mis firmat on pieniä ja uusia. Ne voi tehdä ihan mitä 

vaan ja toimii ihan miten ne haluu. Artistien annetaan tehdä asiat sillee, miten 

ne haluu. Oikee artistilähtösyys perustuu myös kauaskantoisuuteen, pitkien 
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kaavojen näkemiseen ja sitoutumiseen semmoseen monivuotiseen, pitkäjän-

teiseen työhön. Livebisneksessäki tietysti on mahdollista tehdä semmosii no-

peita pikavoittoja joidenki artistien kanssa, mut yleisesti ku artistien kanssa toi-

mitaan nii sellanen pitkäjänteisyys yleensä edistää artistin hyvinvointii. Et ei 

revitä kaikkee heti, vaa se toiminta on pitkäjänteistä.” 

Alan kehittyminen vaatii ohjelmatoimistoilta joustavuutta ja valmiutta sopeutua 

uusiin toimintamalleihin. Artistilähtöisyys on paitsi eettinen lähtökohta myös käy-

tännöllinen strategia, joka parantaa artistien hyvinvointia ja luo vahvempia ja kes-

tävämpiä suhteita ohjelmatoimistojen ja artistien välille. Tulevaisuuden ohjelma-

toimistojen tulisi keskittyä avoimeen viestintään, yksilölliseen palveluun ja pitkä-

aikaiseen kumppanuuteen artistien kanssa. 

Haastattelussa esiin tulleet teemat, kuten esiintymispaine, vuorokausirytmi, päih-
teet ja työn epävarmuus, avaavat haastateltavan näkemyksiä siitä, miten nämä 

tekijät vaikuttavat artistin fyysiseen ja psyykkiseen hyvinvointiin. Esiintymisen ja 

esilläolon luoma paine koetaan stressaavana ja psyykkisesti kuluttavana. Julki-

sessa työssä toimiminen on psyykkisesti raskasta niin esiintymislavalla kuin sen 

ulkopuolellakin. 

“Esiintymisen ja esilläolon luoma paine, nautti siitä tai ei, niin se on stressaa-

vaa. Se on psyykkisesti kuluttavaa. Siitä ei ehkä puhuta tarpeeks, koska aa-

tellaan et ku sä oot sen ihailun kohteena lavalla ja sen ulkopuolella, et se on 

niin mageeta olla julkkis. Mut lähtökohtasesti se on psyykkisesti tosi raskasta 

olla julkisessa työssä. Kaikki jotka tekee julkista työtä, oli se sitte poliitikko tai 

artisti, voi kertoa että se on tavalla tai toisella raskasta.” 

Yötöissä työskentely, oli kyseessä sitten keikkailu tai muu työ, luo fyysisiä ja 

psyykkisiä haasteita. Epäsäännölliset työajat voivat eristää artistin normaalista 

yhteiskunnasta, mikä voi vaikuttaa sosiaaliseen hyvinvointiin. 

“Vuorokausirytmi. Se, et sä oot yötöissä, voi olla psyykkisesti ja fyysisesti rank-

kaa. Oli sulla sitä toinen työ siinä ohella tai ei, nii se luo fyysisen ja psyykkisen 

haasteen sun elämään. Vaikka se ois tavallaan hallinnassakin, nii se saattaa 
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luoda sulle sellasen hassun erillään olon tunteen, koska sä et tunne olevas 

tavallisessa yhteiskunnassa mukana.” 

Päihteet ovat osa musiikkialaa ja voivat liittyä myös yötyöhön. Päihteiden käyttö 

voi vaikuttaa fyysiseen ja psyykkiseen terveyteen riippuen artistista ja ympäröi-

västä tiimistä. Päihteiden läsnäolo tekee työstä intensiivisempää ja kuluttavam-

paa. Päihdekulttuuri musiikkialalla on kuitenkin muuttunut ammattimaisemmaksi. 

Alkoholin käyttö ennen lavalle nousua ei ole enää yhtä yleistä, ja hyvinvoinnin 

korostaminen on noussut tärkeäksi. Vaikka päihteet ovat osa kulttuuria, avoin ja 

rehellinen keskustelu niiden roolista artistin elämässä on tärkeää. 

“Päihteet on osa musiikkialaa, halutaan me sitä tai ei. Liittyy tietysti myös tohon 

yötyöaspektiin ja siihen että ollaan töissä paikoissa joissa käytetään päihteitä. 

Se ei aina oo artistin oma valinta onks niitä päihteitä siinä mukana tai ei. Se 

luo tietysti ihan omanlaisensa vyyhdin fyysisiin ja psyykkisiin ongelmiin, riip-

puen tietysti artistista ja muista siinä artistin ympärillä työskentelevistä. Päih-

teiden läsnä olo tekee kaikesta intensiivisempää ja kuluttavampaa.” 

Musiikkialalla työskentelevät, erityisesti artistit, kohtaavat alan epävakauden ja 

ennustamattomuuden. Suosion vaihtelu ja epäsäännöllinen tulonlähde vaativat 

toleranssia epävarmuudelle. Artistin on opittava elämään vaihtelevan tulotason 

ja menestyksen kanssa. 

“Yks iso asia on alan ja uran tietynlainen epävakaus, ennustamattomuus ja 

arvaamattomuus. Myös elitason epävakaus ja vaihteleva palkka vuodesta ja 

vuodenajast riippuen, se et sä et ikinä tiedä miten paljon sä saat mistäki rahaa 

ja kuin kauan se jatkuu. Tätä alaa ja musaa, sen trendejä ja liikkeitä ei voi oikee 

ennustaa. On aina tietty arvaamattomuus, sä et voi suunnitella hirveen pitkälle. 

Vaik sä yrittäisit, sä et voi suunnitella sun suosioo. Epäsäännöllisyys ja en-

nalta-arvaamattomuus, on asioita jotka kuluttaa ihmistä. On mahdollisuuksia 

elää sen kanssa, mä oon ihan hyvä esimerkki siitä. Mä oon oppinu elämään 

tietyn turvattomuuden kanssa, joka tulee tän alan mukana. Ja moni tietysti ar-
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tistien lisäks, teknikot ja muut siinä ympärillä, on siinä samassa junassa. Tek-

nikko tai muu voi toki aina löytää jonku uuden bändin tai projektin, mutta artisti 

on aina oman onnensa herra, hyvässä ja pahassa. Semmonen toleranssi epä-

vakaudelle on yks artistin hyvinvoinnin avain. Se et pystyy sietämään vaihte-

levaa tulotasoa ja vaihtelevaa menestystä.”  

Perehdytys livekeikkojen maailmaan ei ole aina ollut ammattimaista, mutta nyky-
ään artisteille tarjotaan enemmän tietoa ja tukea. Kokemusten ja vinkkien jaka-

minen muiden artistien kesken voi auttaa uusia artisteja sopeutumaan paremmin 

keikkailuun. 

“Toisaalta keikkailus on paljon semmosii juttui mitä sä opit siinä matkan var-

rella, millaset rutiinit sulle sopii, lähtien iha niinku soundcheckeistä ja aikatau-

lutuksesta, miten sä tykkäät matkustaa ja majottuu, mitä sä haluut että sun 

raiderissa on, mikä tekee sulle siit keikkailusta kaikkein antoisinta, millasissa 

olosuhteissa sä esiinnyt parhaiten. Tietyl tavalla se on sellanen, minkä sä opit 

tekemään itses näköseks sillä että sä keikkailet ja jatkuvasti pohdit sitä, miten 

tästä vois tehä paremman. Ehkä mä kuitenki sanon et siihen pohtimiseen on 

paremmin täl hetkel apua ja toiset artisit voi auttaa toisiaan, antaa vinkkei esim 

miten kannattaa duunaa.”  

Keikkailevan artistin työhyvinvointiin vaikuttavat monet tekijät, kuten esiintymis-

paine, epäsäännölliset työajat, päihteiden käyttö ja alan epävakaus. Ammattimai-

nen perehdytys, avoin keskustelu päihteistä sekä yhteisöllinen tuki voivat auttaa 

artisteja hallitsemaan näitä haasteita ja edistämään omaa hyvinvointiaan musiik-

kialalla. 

“Tietyl taval sellanen automaattinen työterveyshuolto joka liittyis niihin henki-

sen puolen haasteisiin joita toi hyvin monimutkanen työ tuo tullessaan. Se on 

yhteinen asia keikkamyyjälle ja levy-yhtiölle ja kaikille jotka artistien kans tekee 

duunii. Se ois kyl tosi siisti nähdä. Koska se on niin harvinainen ja outo am-

matti, missä sä oot tavallaan väkisin itelläs duunis, sä oot vaan sä.” 
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6.4 Aivoriihen tulokset 
 

Aivoriihessä osallistujat vastasivat kysymykseen: Miten Suomen Keikkamyynti 

voisi paremmin tukea ja osallistaa artistejaan? Osallistujia ohjeistettiin ideoimaan 

ratkaisuja sekä haastatteluaineistojen, että Suomen Keikkamyynnin omien pro-

sessien kautta. Aivoriihen ryhmätyöskentelyvaiheessa aiemmissa vaihessa kehi-

tetyt ideat alkoivat jakautua selvästi kolmen eri teeman alle: jatkuva perehdytys, 

kommunikaatio ja viestintä, sekä terveyspalvelut.  

 

 

 

 
Kuvio 9: Aivoriihessä esiin nousseet teemat. 
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Ennakkomateriaaleiksi annetuissa haastatteluaineistoissa nousseet teemat vai-

kuttivat todennäköisesti aivoriihessä syntyneeseen teemoitteluun vahvasti, jolloin 

aivoriihen tulokset todennäköisemmin vastaavat artistien tuen tarpeita, työnteki-

jöiden resurssit huomioiden. 

 

7 Kehittämisehdotukset 

Aineistojen tulokset olivat hyödyllisiä ja keskenään samansuuntaisia, mikä teki 

kehittämisehdotusten muovaamisesta selkeää ja suoraviivaista. Kehittämisehdo-

tukset koostuvat neljästä osuudesta: 

 

 
Kuvio 10: Kehittämisehdotukset. 

 

 

1. Jatkuva perehdytys 
 

Perehdytyksellä on merkittävä vaikutus työtä tekevän jaksamiseen ja työhyvin-

vointiin. Tietopohjassa esitettyjä väitteitä perehdytyksen vaikutuksesta työn laa-

tuun ja toiminnan kestävyyteen vahvistavat artistien kokemukset perehdytyksen 

puutteeseen liittyen. Sekä haastatellut artistit, asiantuntija että Suomen Keikka-

myynnin työntekijät pitävät artistien perehdytyksen vakiinnuttamista tärkeänä toi-

menpiteenä alan työskentelykulttuurin edistämiseksi. Perehdyttämällä artisteja ja 
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lisäämällä keskustelua ja tietoisuutta keikkailevan artistin työhyvinvointiin vaikut-

tavista tekijöistä luodaan terveempiä uria ja saadaan aikaan kestävää muutosta 

– kestäviä tuloksia. 

 

Keikkailevan artistin työhyvinvoinnin perehdytysopas voidaan jakaa aineistojen 

tulosten pohjalta kuuteen eri osa-alueeseen. Osa-alueita muutetaan tietopoh-

jassa annetuista osa-alueista vastaamaan paremmin tulosten pohjalta syntynee-

seen käsitykseen artistien toiveista ja tarpeista. Perehdytysoppaan osa-alueet 

ovat: 

 

 
Kuvio 11: Perehdytysoppaan osa-alueet 

 

Perehdytysoppaan kautta artistien työhyvinvoinnin tilaa pystytään ohjelmatoimis-

toissa käsittelemään uudesta näkökulmasta. Perehdytysoppaaseen voidaan pa-

lata artistipalavereissa ja käydä läpi onnistumisia, haastaita ja havaintoja eri osa-

alueista. Opasta voidaan myös päivittää artistien kanssa käytyjen keskustelujen 

pohjalta. Osaksi artistien sainausprosessia lisätään perehdytysoppaan läpikäy-

minen. 
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2. Terveyspalveluiden tarjoaminen 
 

Artistit kokevat työssään monenlaisia, niin fyysisiä kuin henkisiä haasteita. Ai-

neistossa pinnalla olivat erityisesti henkiset haasteet, joihin artistit myös ensisi-

jaisesti toivoivat saavansa tukea. Kaikki haastatellut artistit ottaisivat mielenter-

veyspalveluita vastaan, mikäli niistä tehtäisiin saavutettavampia. Monelle avun 

hakeminen tuntuu liian vaikealta tai raskaalta. Useat haastatellut artistit olisivat 

valmiita laittamaan budjetistaan rahaa esimerkiksi terapiakäynteihin, mikäli tera-

peuttia ei tarvitsisi itse etsiä.  

 

Myös aivoriihessä myös Suomen Keikkamyynnin työntekijät nostivat ulkopuoli-

sen tuen ja avun tarjoamisen yhdeksi kehityskohdakseen. Polku terveyspalvelui-

den tarjoamisesta on tehtävä kuitenkin sellaiseksi, että vastuu hoitosuhteen yllä-

pidosta siirtyy tämän vakiintuessa ohjelmatoimistolta artistille. Mielenterveyspal-

veluiden tarjoaminen astisteille voi pidemmällä tähtäimellä siirtää henkistä kuor-

maa pois myös ohjelmatoimiston henkilökunnalta.  

 

Ohjelmatoimistojen ja muiden musiikkialan tomiijoiden on opittava tunnistamaan 

tilanteita, joissa heillä on velvollisuus huolehtia ihmisistä, joista ovat osittain vas-

tuussa. Esimerkiksi terapia-avun tarjoamisella voidaan edistää sekä artistien, että 

ohjelmatoimiston työntekijöiden työhyvinvointia ja jaksamista. Artistiuteen liitty-

vien haasteiden tunnistamiseen, ymmärtämiseen ja näiden kanssa työskentele-

miseen vaaditaan terapeutilta tietynlaista kokemusta ja osaamista. Siksi artistien 

kanssa työskentelevien terapeuttien etsiminen on tämän prosessin ensimmäinen 

askel. 

 

 

3. Työntekijöiden roolien selkeyttäminen 
 

Jotta artisteille pystytään tarjoamaan heidän kaipaamansa tukea ja osallisuutta, 

on ensiksi henkilökunnan roolien ja toiminnan oltava selkeää sekä itse henkilö-

kunnalle että artisteille. Ohjelmatoimiston ja artistin välille voi syntyä kummankin 
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osapuolen toivoma tuottoisa, luottamuksellinen ja läheinen suhde, kun roolit ja 

vastuut ovat selkeitä. Osallisuutta ja tukea keikkojen suunnitteluun ja toteutuk-

seen voidaan tarjota, kun tiedetään tarkalleen mistä resursseista tarjotaan. Kum-

matkin osapuolet ymmärtävät, että toimivat artistia tukevat ja osallistavat toimin-

tatavat vaativat vuorovaikutteisuutta ja oma-aloitteisuutta myös artistilta. 

 

Artistilähtöisten, eli artisteja tukevien ja osallistavien työskentelytapojen löytämi-

nen ja omaksuminen on merkittävä askel ohjelmatoimistojen ammattimaisem-

man toiminnan edistämisessä. Osa artistilähtöisyyttä on tunnistaa vastuuasemat 

ja tavat työskennellä ihmisten kanssa, jolloin ensimmäiseksi on selkeytettävä ja 

tehtävä näkyväksi työntekijöiden roolit ja vastuut. Vastuiden ja työskentelytapojen 

tunnistamisen tueksi on tarjolla oppaita myös kulttuurialalla, esimerkiksi taide- ja 

kulttuurialan eettinen ohjeisto.  

 

Kun työntekijöiden rooleihin ja työskentelytapohin on saatu selkeyttä, voidaan al-

kaa pohtia keinoja tukea ja osallistaa artisteja. Vaikka ohjelmatoimiston ja artistin 

välinen suhde ei ole perinteinen työsuhde, jotkin johtajuuden teoriat ovat sovel-

lettavissa myös tähän suhteeseen – esimerkiksi valmentava johtaminen. Teoriat 

tuovat työskentelyyn uusia näkökulmia ja kouluttautumisella kehitetään sekä työ-

tekijöiden että artistien valmiutta kohdata moniulotteisessa työympäristössä koh-

dattavia tilanteita. Samoja teorioita ja osaamista voidaan hyödyntää myös ohjel-

matoimiston sisäisissä työsuhteissa.  

 

 

4. Kommunikaation ja viestinnän tehostaminen 
 

Vastuita ja työskentelytapoja selkeyttämällä tehdään tilaa myös avoimemmalle ja 

tehokkaammalle kommunikaatiolle. Artistien vastauksissa ohjelmatoimistoon liit-

tyvistä odotuksista korostui kommunikaatio ja ymmärrys artistin urasta ja tavoit-

teista. Työntekijöiden aivoriihessä pohdittiin erityisesti viestintäkanavien tehok-

kuutta ja käyttöä erilaisissa tilanteissa, artistien suunnitelmista kommunikoimista 

sekä kommunikointivastuita. Haastattelujen ja aivoriihen tulosten perusteella 
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kommunikointia ja viestintää tulla tehostamaan ainakin viestintäkanavien selkeyt-

tämisellä ja uudelleen organisoimisella sekä artistien yhteyshenkilön määritte-

lyllä. Kuvio 1:stä tullaan hyödyntämään yhteistöiden uudelleen määrittelyssä ja 

tehostamisessa.  

 

8 Pohdinta ja arviointi 

Tavoitteenani oli kehittää Suomen Keikkamyynnin toimintatapoja artistilähtöisem-

pään suuntaan keikkailevien artistien työhyvinvoinnin tukemiseksi. Kehitysehdo-

tusten tuli olla kilpailukykyisiä, kustannustehokkaita ja mahdollisimman konkreet-

tisia, jotta näiden käyttöönotto voisi tapahtua mahdollisimman helposti ja nope-

asti. Työn tuloksena syntyneet kehitysehdotukset tullaan toteuttamaan Suomen 

Keikkamyynnillä käytännössä ja tulen olemaan tässä tiiviisti mukana – tutkimus 

siis jatkuu edelleen ja aika näyttää, toimivatko ehdotukset sellaisenaan käytän-

nössä. Tulokset ovat kuitenkin edelleen hyödynnettävissä ehdotusten jatkojalos-

tusta varten. Tuloksia hyödynnettäessä on tärkeää huomioida, että kaikki tutki-

mustekstit perustuvat haastateltavien antamiin vastauksiin ja näkemyksiin, ei-

vätkä ne välttämättä kuvasta kaikkien artistien kokemuksia alalta.  

 

Ohjelmatoimistojen työntekijöiden ja keikkailevien artistien työryhmien työhyvin-

vointi jätetään käsittelemättä tässä opinnäytetyössä tarkoituksella. Vaikka sivu-

lauseissa tekikin mieli pohtia myös työryhmien tukea ja osallisuutta, aiheen tiukka 

rajaaminen oli välttämätöntä täsmällisten tulosten saamiseksi. Tämän opinnäyte-

työn kehitysehdotuksia voidaan kuitenkin soveltaa myös työryhmien tukemisessa 

ja osallistamisessa. Suomen Keikkamyynnin työyhteisön hyvinvoinnista olen teh-

nyt opinnäytetyön aikana erillisen tutkimuksen, jonka kehitysehdotuksia toteutta-

malla pyritään vahvistamaan Suomen Keikkamyynnin työyhteisön resilienssiä tu-

levissa muutoksissa.  

 

Vaikka koen keikkailevan artistin työhyvinvoinnin osa-alueiden jaon tässä tutki-

muksessa toimivaksi, todellisuudessa muuttujia on paljon. Keikkailevan artistin 
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työhyvinvoinnin irrottaminen artistin kokonaisvaltaisesta työhyvinvoinnista on liki 

mahdoton tehtävä, mutta tämän tutkimuksen kannalta välttämätön, kun tarkoituk-

sena on kehittää ohjelmatoimiston artistilähtöisiä toimintatapoja. Osa-alueet jaoi-

teltiin tutkimuksen alussa ja näiden merkitys kokonaisuuna muuttui tutkimuksen 

aikana, erityisesti haastattelujen yhteydessä. Perehdytys osoittautui osa-alueissa 

hallitsevaksi teemaksi, jonka alle voitaisiin lukea muut osa-alueet. Perehdytyksen 

ja johtajuuden merkitystä pidin suurena jo teoriapohjaa luodessa, mutta oivallus 

muiden osa-alueiden laskemisesta perehdytyksen alle syntyi haastattelutulosten 

myötä. Toinen merkittävä huomio osa-alueiden muovautumiseen liittyen oli esi-

merkiksi se, kuinka esiintymisvarmuus voi syntyä siitä, kun kaikki muut osa-alu-

eet ovat kunnossa. Osa-alueiden muovautuminen jatkui vielä aivoriihessäkin, jo-

hon olisin ottanut myös artisteja mukaan, mikäli opinnäytetyön resurssit olisivat 

riittäneet. Aivoriiheen piti osallistua työntekijöiden lisäksi Ilmari Kärki (ibe), mutta 

valitettavasti tämä joutui sairastumisen vuoksi perumaan osallistumisensa. Pää-

tin tehdä aivoriihen työntekijöiden kanssa artistien sijaan, jotta tuloksista saatai-

siin mahdollisimman realistisesti toteutettavia. Tiedostan kuitenkin, että artisteja 

osallistamalla tuloksiin olisi voitu saada entistäkin artistilähtöisempi ote.  

 

Aineistonkeruun tuloksissa sivuttiin useaan otteeseen ja eri yhteyksissä alan kes-

kustelu- ja työskentelykulttuuria. Alan edistäminen esimerkiksi työskentelyolo-

suhteiden osalta vaatii avointa ja rehellistä kommunikaatiota. Näin jälkeenpäin 

artistien haastattelukysymyksiin olisi voinut lisätä kysymyksiä esimerkiksi alan 

päihdekulttuurista ja -keskustelusta. Artistit esimerkiksi sivusivat alan yleistä 

päihdekulttuuria vastauksissaan ja heidän pohdinnoissaan uusien artistien pe-

rehdytyksestä korostui toive yleiselle päihdekeskustelulle. Yleisesti niin laajaa ai-

hetta, kuin raideri ja päihteet, oli todella haastavaa käsitellä näin tiiviisti. Pelkäs-

tään alan päihdekulttuurin vaikutuksista keikkailevan artistin työhyvinvointiin saisi 

kokonaan oman tutkimusaiheensa, ja aiheen käsittely vaatii valtavasti erillistä pe-

rehtymistä ja tarkkaavaisuutta. 

 

Keikkapaikoilla ja tapahtumilla on kaikkein konkreettisin rooli artistien ja työryh-

mien työskentelyolosuhteiden luomisessa. Opinnäytetyötä tehdessäni pohdin 
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usein, miten keikkapaikkoja saataisiin osaltaan sitoutettua kestävämpien työolo-

suhteiden luomiseen. Jokaiselle artistille tulisi tarjota kohtuulliset ja samanlaiset 

olosuhteet työskentelylle esimerkiksi artistin profiilista tai tapahtuman kannatta-

vuudesta riippumatta. 

 

Olen oppinut matkan varrella valtavasti ja oppimani myötä tehnyt opinnäytetyöni 

teemoista lukuisia uusia havaintoja, joita kaikkia ei mitenkään voi mahduttaa yh-

teen opinnäytetyöhön. Aiheen laajuus on realisoitunut prosessin edetessä, jolloin 

lopulta yksinkertaisten ja konkreettisten kehittämisehdotusten aikaansaaminen 

tuntui palkitsevalta.  

 

Merkittävää kulttuurillista muutosta voi tapahtua vain yhteistyöllä. Valtaa pitävien 

tahojen on näytettävä esimerkkiä ja priorisoitava terveellisempiä tapoja työsken-

nellä. Keikkailuun liittyvien stressitekijöiden poistaminen on mahdotonta, mutta 

niiden aiheuttamia vahinkojen minimoiminen on mahdollista. Ensimmäinen askel 

on tiedostaa, millaisen paineen alla artistit keikoilla ovat. Aikatauluja suunnitelta-

essa on tehtävä tiivistä yhteistyötä artistin ja muiden hänen kantokykynsä tunte-

vien ihmisten kanssa kestävältä tuntuvan työskentelytahdin löytämiseksi. Vahin-

kojen minimoiminen vaatii kiertueiden ennakkotuotantoon paneutumista sekä 

työtaakan, ympäristöolosuhteiden ja rentoutumiskeinojen tutkimista – sen takai-

sin rakentamista, mikä kiertueilla vaarannetaan. Rakentaminen tapahtuu yksilön 

olemassa olevien vahvuuksien päälle sekä kannustamalla omaksumaan terveel-

lisempiä strategioita ja tarjoamalla vaihtoehtoja lisätukea ehdotettaessa. 

(Embleton 2023, 42) 
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Liite 1. Suomen Keikkamyynnin työntekijöiden ryhmähaastattelun runko 

Haastattelu 14.2.2023 

1. Millaisia odotuksia sinulla on artistilta, kun tämä lähtee keikoille? 

2. Jos katsotaan elävän musiikin kenttää yleisesti, miten kuvailisit artistin ja 

ohjelmatoimiston välistä suhdetta? 

3. Mitä halusitte tehdä alalla toisin tai paremmin, kun lähditte perustamaan 

SKM:ää? 

4. Mitä teille tarkoittaa artistilähtöisyys keikkamyynnissä? 

5. Mieti unelmiesi keikkamyyntitoimistoa. Mitkä asiat korostuvat? 

6. Millaisena näet yhteistyön parhaimmillaan keikkamyynnin, managementin 

ja levy-yhtiön välillä? 

7. Millaisista eri osa-alueista artistin työhyvinvointi mielestäsi koostuu? Mitkä 

osa-alueet kuormittavat? 

8. Miten SKM:llä pidetään huolta artistien työhyvinvoinnista? 

 
Työn epäsäännöllisyys 

9. Pystyykö artisti vaikuttamaan keikkojen määrään tai keikkapaikkoihin? 

10. Millä muin tavoin Suomen Keikkamyynnillä voitaisiin vaikuttaa keikkailun 

epäsäännöllisyyteen? 

11. Koetteko, että artisti saa kaikki tarvittavat infot keikkoihin liittyen ja että 

artistit ymmärtävät nykyiset ohjeistukset? (Vrt. tuleeko paljon kysymyksiä 

ja soittoja epäselvyyksistä) 

 

Esiintyminen 

12. Kokemuksenne perusteella, millaista apua tai tukea teidän artistit 

tarvitsevat esiintymiseen? 

13. Miten tuette artisteja esiintymiseen liittyen tällä hetkellä? 

14. Miten artistien esiintymisvarmuutta voisi lisätä tai parantaa? 

 

 
 

Raideri ja päihteet 



 

 

15. Keskusteletteko artistien kanssa raiderin sisällöstä tai päihteistä ennen 

keikkailua? 

16. Ohjeistatteko artisteja raiderin sisältöön, ruokaan tai juomiin, liittyen? 

 

Taloudenhallinta 

17. Miten SKM voisi vaikuttaa siihen, että artistien talous olisi mahdollisimman 

vakaa? 

18. Koetteko, että artistinne kaipaavat tukea taloutensa hallinnassa?  

 

Häirintä tai muu epäasiallinen kohtelu 

19. Kokemuksenne mukaan, kokevatko artistit keikkapaikoilla häirintää tai 

muuta epäasiallista kohtelua?  

20. Puututaanko tilanteisiin keikkapaikoilla tai keikkojen jälkeen? 

21. Miten SKM:llä edetään tilanteessa, jossa artisti ilmoittaa kokeneensa 

häirintää? 

 

Perehdytys 

22. Miten te perehdytätte artisteja työhön tällä hetkellä? 

23. Millaisena näette uusien artistien perehdytyksen tilan tällä hetkellä 

yleisesti musiikkialalla ja livekentällä? 

24. Mitä te voisitte tehdä paremmin? 
 

 

 
 

 

  



 

 

Liite 2. Suomen Keikkamyynnin artistien yksilöhaastatteluiden runko 

Haastattelut: Nino Ensio Mofu (NCO) 27.2.2023, Sani Sade (Safira) 

28.2.2023, Harlova Vukulu (Turisti) 28.2.2023, Ilmari Kärki (ibe) 1.3.2023, 
Alma Uimonen (Nelma U) 10.3.2023, Niko Katavainen (MELO) 3.4.2023 

 

Artistin ja ohjelmatoimisto 

1. Jos katsotaan elävän musiikin kenttää yleisesti, miten kuvailisit artistin ja 

keikkamyyjän välistä suhdetta? 

2. Millaisia odotuksia sinulla on keikkamyyjältä / keikkamyyntiin liittyen? 

3. Millaista yhteistyötä toivoisit levy-yhtiösi ja keikkamyyntisi välille? 

4. Millaista kommunikaatiota tai viestintää toivoisit enemmän itsesi ja 

keikkamyynnin välille? 

5. Millainen olisi sun unelmien keikkamyyntitoimisto? 

 

 

6. Kuinka pitkään olet ollut Suomen Keikkamyynnillä? 

7. Mitkä tekijät vaikuttivat siihen, että päädyit Suomen Keikkamyyntiin? 

 

Työn epäsäännöllisyys  
8. Koetko, että voisit kertoa jollekin levy-yhtiössä tai keikkamyynnissä jos 

sinulla on vaikeuksia jaksamisessa? 

9. Koetko, että saat kaikki tarvittavat infot keikkoihin (keikkapaikkoihin, 

tekniikkaan, yhtyeshenkilöihin) liittyen? 

10. Koetko matkustamisen keikkareissuilla kuormittavaksi? 

11. Koetko, että saat keikkareissuilla tarpeeksi lepoa?  

12. Koetko, että keikkapaikoilla tarjotaan sekä tarpeeksi, että riittävän 

ravinteikasta ruokaa? 

 

Esiintyminen 

13.  Koetko, että keikkasi ovat juuri sellaisia kuin haluat? 

14. Mitä haluaisit parantaa esiintymisessäsi? 



 

 

15. Koetko, että esiintymiseen liittyvästä valmennuksesta / ohjauksesta tai 

treenivuoroista voisi olla sinulle hyötyä? 

 

Raideri ja päihteet 

16. Kuuluuko raideriisi tai onko raideriisi kuulunut alkoholi? 

Kyllä > Käytätkö tai oletko käyttänyt alkoholia ennen keikkaa? 

Kyllä > Koetko, että alkoholilla on vaikutusta suoriutumiseesi keikalla? 

Kyllä > Vaikuttaako jännitys alkoholinkäyttöösi keikalla? 

Ei > Miksi ei? 

17. Sisältääkö raiderisi toiveita ruuan suhteen, iltapalaa tai muuta syötävää? 

 

Taloudenhallinta 

18. Kuinka merkittävä tulonlähde keikkailu on sinulle? 

19. Ovatko tulosi keikkailusta säännöllisiä? 

20. Toivoisitko, että tulosi jakautuisivat tasaisemmin? 

21. Jos keikkailusta / musiikista saatavat tulot ovat liian pieniä, voisitko harkita 

tekeväsi keikkailun / musiikin ohella muita töitä? 

22. Oletko hakenut apurahoja tai tukia?  

23. Mistä olet saanut tiedon haettavista apurahoista tai tuista? 

 

Häirintä tai muu epäasiallinen kohtelu 

24. Oletko kokenut häirintää tai muuta epäasiallista kohtelua keikkapaikoilla 

yleisön, työntekijöiden tai muiden henkilöiden puolesta?  

25. Koetko, että keikkapaikoilla tapahtuvaan häirintään tai epäasialliseen 

käytökseen puututaan? 

26. Koetko, että voisit ilmoittaa häirinnästä SKM:lle, jotta he vievät asian 

eteenpäin?  

 

Perehdytys 

27. Oletko saanut musiikkialalla perehdytystä työhösi artistina?  

28. Oletko saanut perehdytystä työhösi keikkailevana artistina?  



 

 

29. Kuuluisiko perehdytyksen mielestäsi olla osa sainausta musiikkialalla, levy-

yhtiöissä tai ohjelmatoimistoissa?  

30. Koetko, että voisit hyötyä / olisit hyötynyt perehdytyksestä työssäsi artistina, 

esimerkiksi keikkaillessa? 

31. Mitä perehdytykseen pitäisi tai voisi kuulua? 

 

  



 

 

Liite 2. Asiantuntijahaastattelun runko 
Haastattelu 3.4.2023 Miikka Koivisto, artisti, tuottaja, A&R, radiotoimittaja 

1. Miten sä näet, että live-kentän murros on vaikuttanut ohjelmatoimistojen 

toimintaan? 

2. Mitä sun mielestä tarkoittaa artistilähtöisyys?  

3. Onko määritelmä sama livekentällä? 

4. Miksi musiikkialalla, erityisesti livekentällä sun kokemusten perusteella 

tarvitaan artistilähtöisyyttä, tarvitaanko sitä? 

5. Millaiset toimenpiteet korostuu artistilähtöisessä ohjelmatoimistossa? Jos 

sulla olis ohjelmatoimisto, mitä tekisit toisin? 

6. Kun sä mietit keikkailevan artistin työhyvinvointia, mitä kuormitusta 

aiheuttavia tekijöitä sulla tulee mieleen?  

 

7. Millaisena näet uusien artistien perehdytyksen tilan tällä hetkellä yleisesti 

livekentällä ja musiikkialalla? 

8. Kuuluisiko perehdytyksen mielestäsi olla osa sainausta 

ohjelmatoimistossa? Entä muualla musa-alalla? 

 

9. Mietitään raidereita ennen livekentän murrosta ja nyt. Oletteko havainneet 

muutoksia raiderien sisällössä? Miltä tulevaisuus näyttää? 

10. Millaisena sä näet päihteiden käytön vaikutuksen artistien suoriutumiseen 

työssä? 

 


